

BIULETYN NOWOŚCI

2/2024

1. 20 najwspanialszych budowli świata / Bernd Ingmar Gutberlet ; z języka niemieckiego przełożyła Barbara Niedźwiecka. - Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2018.

Sygnatura: 50676

*Informacje o najwspanialszych budowlach świata podane w przystępnej formie Wielki Mur Chiński, wykute w skałach miasto Petra, wieża Eiffla, zamek Neuschwanstein i Alhambra – wszystkie te budowle są powszechnie znanymi, nadzwyczajnymi i spektakularnymi cudami świata. Ale kto je wybudował? I w jakim celu? Jaka jest ich historia, a jakie znaczenie? Czy są czymś więcej niż architektoniczną pozostałością po swojej epoce? Bernd Ingmar Gutberlet przedstawia dwadzieścia najważniejszych zachowanych budowli powstałych w różnych momentach ludzkiej historii. W książce zebrał arcydzieła architektury, spośród których użytkownicy internetu ze wszystkich zakątków globu wybrali siedem Nowych Cudów Świata. „Okraszona komentarzami barwna kolekcja o dużej wartości poznawczej i rozrywkowej”.
literature.de*

2. 28. Pułk Artylerii Lekkiej (1922-1939) : Zajezerze (Garnizon Dęblin) : pro memoria / Stanisław M. Przybyszewski. - Kazimierza Wielka : Wydawnictwo Nowa Nidzica, 2020.

Sygnatura: 50677, 50799

Monografia 28. Pułku Artylerii Lekkiej. Książka zawiera historię formowania pułku, jego działalność podczas II RP a także szlak bojowy podczas Września 1939 r. Publikacja zawiera biogramy dowódców Pułku, oficerów, podoficerów i żołnierzy zawodowych.

3. 2246 1Y, 2246 2R and 2246 Mod A portable oscilloscopes operators SN B100100 /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1989.

Sygnatura: Lot.3485/1

4. Alphabetical index. Installation practices. Connectors MIL -DTL-5015 series / [Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3359/1

5. Amunicja i jej elaboracja : praktyczny poradnik / Jerzy A. Ejsmont. - Wydanie II uaktualnione i rozszerzone (I wyd. PWN) - dodruk 8. - Warszawa : Wydawnictwo WNT, 2022.

Sygnatura: 50678, 50800

Publikacja ta jest nowym, aktualnym wydaniem bardzo popularnej książki prof. Jerzego A. Ejsmonta dotyczącej zagadnień związanych z elaboracją amunicji. Poradnik zawiera praktyczny opis takich zagadnień, jak: elementy nabojów i ich wpływ na właściwości amunicji, samodzielne sposoby elaboracji amunicji w warunkach domowych, zasady bezpieczeństwa, tabele elaboracyjne i dane pocisków najpopularniejszych kalibrów. W stosunku do poprzedniego wydania Autor poszerzył go o tematykę m.in. elaboracji amunicji. Elaboracja amunicji to zespół czynności, których celem jest wytworzenie w warunkach domowych pełnosprawnej amunicji, wykorzystując zakupiony proch, spłonki i pociski oraz odzyskane łuski. Publikacja kierowana jest do strzelców sportowych, myśliwych, pasjonatów strzelectwa i wszystkich zainteresowanych bronią palną i poruszaną w książce tematyką.

6. Aneks do programu sześciomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : przeciwlotniczy. Grupa osobowa : artylerii przeciwlotniczej / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-196/1

7. Base level maintenance and calibration of all jet engine test stands/cells and demountable noise suppressor systems / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2002.

Sygnatura: Lot.3352/1

8. Bezpieczeństwo informacji na początku III dekadę XXI wieku : wybrane aspekty / redakcja naukowa Bartłomiej Terebiński ; [autorzy: Bartłomiej Terebiński, Michał Chmiel, Wioletta Abratkiewicz, Edyta Palak, Patrycja Tchórz, Bogumiła Chilczuk, Emil Gontarczyk]. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50679, 50680, 50681, 50682

W tle poruszanej w monografii problematyki odnoszącej się do funkcjonowania dwóch największych podmiotów, których Polska jest sojusznikiem, a więc Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz Unii Europejskiej, prowadzone są rozważania dotyczące sposobów zapewnienia bezpieczeństwa informacji w państwach członkowskich. Celem zasadniczym było określenie okoliczności podejmowanych prób zwiększenia bezpieczeństwa informacji tych organizacji. Monografię otwiera

diagnoza współczesnej, dwudziestopierwszowiecznej istoty informacji cyfrowej oraz potrzeby jej przejrzystości dla odbiorców. Niezbędne było również dokonanie analizy aktualnych zagrożeń dla bezpieczeństwa informacji, w tym cyberterroryzmu jako współczesnego zagrożenia dla bezpieczeństwa państwa. Rozwój i powszechność użycia technik biometrycznych skłoniły do podjęcia rozważań w zakresie określenia poziomu bezpieczeństwa danych osobowych użytkowników korzystających w szczególności z systemów kontroli dostępu wykorzystujących te techniki. Bezapelacyjne wkraczanie do sieci Internet poatozachowań i prób oddziaływania influencerów do manipulowania młodym pokoleniem wymusiło deskrypcję zjawiska określonego w piśmiennictwie jako patostreamingu. Szeroko stosowane w ostatnim czasie przedsięwzięcia walki informacyjnej i działania pod progiem wojny oraz prowadzenia określonej wprost w literaturze wojny hybrydowej, dało podstawy do próby syntezy wniosków z analiz działań dezinformacyjnych stosowanych od 2014 roku przez Federację Rosyjską wobec Polski. Całość zamykają wnioski z badań w zakresie oddziaływania mediów, wskazywanych jako czwarta władza, na kształtowanie opinii współczesnego społeczeństwa. Podjęty wysiłek badawczy miał na celu ostateczne rozwiązanie problemu badawczego odnoszącego się do każdego z podejmowanych w niniejszej monografii obszarów, a sformułowanego w postaci pytania: jakie jest bezpieczeństwo informacji kreowane w trzeciej dekadzie XXI wieku (dr inż. Bartłomiej Terebiński)

9. Białoruś w polityce bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej / redakcja naukowa Jarosław Grabowski, Piotr Krzykowski, Marek Żyła. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50683, 50684, 50685

W niniejszej monografii przedstawiono problematykę dotyczącą polityki bezpieczeństwa Białorusi w kontekście neoimperialnej polityki Federacji Rosyjskiej. W celu szerszego zobrazowania aspektów uzależnienia Białorusi od polityki prowadzonej przez Kreml zamieszczono w niej odniesienia do współpracy wojskowej obu państw, rosyjskiego planowania strategicznego, wzajemnych relacji w kontekście kryzysu ukraińskiego czy bezpieczeństwa przestrzeni powietrznej NATO (NATO PP) w kontekście oddziaływania Jednolitego Systemu Obrony Powietrznej Federacji Rosyjskiej i Białorusi. Treści merytoryczne zawarte w opracowaniu są przekrojowym przykładem zainteresowań naukowych pracowników i studentów Instytutu Strategii Wojskowej Akademii Sztuki Wojennej. Wnioski wyciągnięte na podstawie przeprowadzonych badań uprawdopodobniają wyniki badawcze i jednocześnie uwierzytelniają przedkładane czytelnikom treści. Redaktorzy naukowci mają nadzieję, że zamieszczone materiały będą stanowiły przyczynek do dalszej dyskusji nawiązującej do wskazania wpływu polityki Federacji Rosyjskiej na politykę bezpieczeństwa Republiki Białorusi.

10. Biologia roślin. [Cz.] 1 / Peter H. Raven, Susan E. Eichhorn, Ray F. Evert ; [tłumaczenie: Grzegorz Góralski, Robert Konieczny, Przemysław Malec, Piotr Mleczko, Grzegorz Pacyna, Maria Pilarska, Artur Pliszko, Aneta Słomka, Alina Stachurska-Swakoń]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2023

Sygnatura: 50686

Jest to tłumaczenie ósmego wydania bardzo popularnego w świecie podręcznika biologii roślin, który w niezwykle przystępny sposób przedstawia przegląd zagadnień tworzących szeroko rozumianą naukę o roślinach, od biologii i energetyki komórki roślinnej począwszy, poprzez genetykę i ewolucję roślin, budowę i rozwój roślin okrytonasiennych, fizjologię roślin nasiennych, skończywszy na szeroko pojętej ekologii, ze szczególnym podkreśleniem znaczenia roślin w różnych środowiskach życia na Ziemi. W podręczniku położono akcent na przejrzystość. Podano definicję każdego wprowadzanego terminu oraz zilustrowano opisane zjawiska i procesy rysunkami oraz zdjęciami, w tym również mikrofotografiami z mikroskopu elektronowego. Każdy rozdział rozpoczyna się fotografią z podpisem, który odnosi się bezpośrednio do jego treści merytorycznej. Rozdział ten zawiera: streszczenie, pytania kontrolne związane z tekstem, podsumowanie oraz pytania, na które odpowiedzi Czytelnik powinien poznać podczas lektury. Wydanie polskie podzielone jest na dwie części. W części pierwszej w sekcji znajduje się wprowadzenie do botaniki, biologia komórki roślinnej ze szczegółowym omówieniem budowy molekularnej, cyklu komórkowego i przemieszczania się substancji do i z komórek. Następnie przedstawiono energetykę komórki roślinnej od przepływu energii, poprzez oddychanie komórkowe aż do wyjaśnienia procesu przechwytywania i przekształcania energii słonecznej w energię chemiczną podczas fotosyntezy. Sekcja dotycząca genetyki i ewolucji poświęcona jest rozmnażaniu płciowemu, dziedziczności i ekspresji genów, a także technologii rekombinacji DNA, biotechnologii roślin i genomice. Wiele miejsca poświęcono Darwinowskiej teorii ewolucji opartej na doborze naturalnym, genetyce populacyjnej i izolacji genetycznej. Sekcja dotycząca różnorodności zwraca uwagę na efekty ewolucji, czyli na liczne i różnorodne gatunki organizmów zamieszkujących obecnie naszą biosferę. Część pierwszą kończy sekcja poświęcona związkom roślin i ludzi. Znajdują się w niej informacje o powstaniu i rozwoju rolnictwa, jego wpływie na wzrost liczby ludności, informacje o zielonej rewolucji i przyszłości rolnictwa. Nie zabrakło też informacji o leczniczych właściwościach roślin. W części drugiej opisano budowę i rozwój roślin okrytonasiennych. Sekcję tę rozpoczyna tematyka związana z powstawaniem i rozwojem zarodka, czyli embriogenezą. W czasie tego procesu ustalony zostaje ogólny plan budowy rośliny. Następnie omówiono komórki i tkanki roślinne, budowę i rozwój pędów i korzeni oraz łodyg. Kolejna sekcja poświęcona jest fizjologii roślin nasiennych. Dowiedzieć się z niej można, jaką rolę w regulacji wzrostu roślin odgrywają

hormony roślinne i czynniki zewnętrzne, jakie pierwiastki są niezbędne do wzrostu roślin i jakie funkcje pełnią, jaki wpływ na wzrost rośliny wywiera gleba oraz jak odbywa się przemieszczanie wody i substancji w roślinach. Ostatnia sekcja została poświęcona ekologii. Podręcznik kierowany jest do studentów: biologii, rolnictwa, ogrodnictwa, leśnictwa, biotechnologii, ochrony środowiska, farmacji, studiujących na uniwersytetach, uczelniach rolniczych, medycznych, technicznych i pedagogicznych oraz osób ciekawych świata roślin.

11. Biologia roślin. [Cz.] 2 / Peter H. Raven, Susan E. Eichhorn, Ray F. Evert ; [tłumaczenie: Grzegorz Góralski, Robert Konieczny, Przemysław Malec, Piotr Mleczo, Grzegorz Pacyna, Maria Pilarska, Artur Pliszko, Aneta Słomka, Alina Stachurska-Swakoń]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2023

Sygnatura: 50687

Jest to tłumaczenie ósmego wydania bardzo popularnego w świecie podręcznika biologii roślin, który w niezwykle przystępny sposób przedstawia przegląd zagadnień tworzących szeroko rozumianą naukę o roślinach, od biologii i energetyki komórki roślinnej począwszy, poprzez genetykę i ewolucję roślin, budowę i rozwój roślin okrytonasiennych, fizjologię roślin nasiennych, skończywszy na szeroko pojętej ekologii, ze szczególnym podkreśleniem znaczenia roślin w różnych środowiskach życia na Ziemi. W podręczniku położono akcent na przejrzystość. Podano definicję każdego wprowadzanego terminu oraz zilustrowano opisane zjawiska i procesy rysunkami oraz zdjęciami, w tym również mikrofotografiami z mikroskopu elektronowego. Każdy rozdział rozpoczyna się fotografią z podpisem, który odnosi się bezpośrednio do jego treści merytorycznej. Rozdział ten zawiera: streszczenie, pytania kontrolne związane z tekstem, podsumowanie oraz pytania, na które odpowiedzi Czytelnik powinien poznać podczas lektury. Wydanie polskie podzielone jest na dwie części. W części pierwszej w sekcji znajduje się wprowadzenie do botaniki, biologia komórki roślinnej ze szczegółowym omówieniem budowy molekularnej, cyklu komórkowego i przemieszczania się substancji do i z komórek. Następnie przedstawiono energetykę komórki roślinnej od przepływu energii, poprzez oddychanie komórkowe aż do wyjaśnienia procesu przechwytywania i przekształcania energii słonecznej w energię chemiczną podczas fotosyntezy. Sekcja dotycząca genetyki i ewolucji poświęcona jest rozmnażaniu płciowemu, dziedziczności i ekspresji genów, a także technologii rekombinacji DNA, biotechnologii roślin i genomice. Wiele miejsca poświęcono Darwinowskiej teorii ewolucji opartej na doborze naturalnym, genetyce populacyjnej i izolacji genetycznej. Sekcja dotycząca różnorodności zwraca uwagę na efekty ewolucji, czyli na liczne i różnorodne gatunki organizmów zamieszkujących obecnie naszą biosferę. Część pierwszą kończy sekcja poświęcona związkom roślin i ludzi. Znajdują się w niej informacje o powstaniu i rozwoju rolnictwa, jego wpływie na wzrost liczby

ludności, informacje o zielonej rewolucji i przyszłości rolnictwa. Nie zabrakło też informacji o leczniczych właściwościach roślin. W części drugiej opisano budowę i rozwój roślin okrytonasiennych. Sekcję tę rozpoczyna tematyka związana z powstawaniem i rozwojem zarodka, czyli embriogenezą. W czasie tego procesu ustalony zostaje ogólny plan budowy rośliny. Następnie omówiono komórki i tkanki roślinne, budowę i rozwój pędów i korzeni oraz łodyg. Kolejna sekcja poświęcona jest fizjologii roślin nasiennych. Dowiedzieć się z niej można, jaką rolę w regulacji wzrostu roślin odgrywają hormony roślinne i czynniki zewnętrzne, jakie pierwiastki są niezbędne do wzrostu roślin i jakie funkcje pełnią, jaki wpływ na wzrost rośliny wywiera gleba oraz jak odbywa się przemieszczanie wody i substancji w roślinach. Ostatnia sekcja została poświęcona ekologii. Podręcznik kierowany jest do studentów: biologii, rolnictwa, ogrodnictwa, leśnictwa, biotechnologii, ochrony środowiska, farmacji, studiujących na uniwersytetach, uczelniach rolniczych, medycznych, technicznych i pedagogicznych oraz osób ciekawych świata roślin.

12. Coaxial attenuator. Attenuator set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3646/1

13. Coaxial switch / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1970.

Sygnatura: Lot.3510/1

14. Commercial manual supplement T0 42E1-1-1G. Technical manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3602/1

15. Commercial manual. HP 8903B audio analyzer (including option 001)/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3623/1

16. Czynniki warunkujące poczucie przeciążenia pracą a spostrzegana jakość życia w okresie środkowej dorosłości / Małgorzata Bratos-Stępień. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50688, 50689

Książka łączy w sobie dwa obszary: psychologię pracy oraz psychologię jakości życia. Dotyczy powszechnego dziś problemu przeciążenia pracą, jego genezy oraz konsekwencji. W szczególności ilustruje związek

subiektywnej oceny przeciążenia pracą z subiektywną oceną jakości życia, jego podmiotowe uwarunkowania, moderatory i mediatory. Czytelnik znajdzie w niej opis następujących zagadnień: stresory zawodowe i konsekwencje ich działania, przeciążenie pracą w perspektywie obiektywnej i subiektywnej (ilościowe i jakościowe), rozróżnienie między przeciążeniem pracą a pracoholizmem, uwarunkowania subiektywnej oceny jakości życia opisane jako aktywna vs. pasywna postawa wobec życia. Poza obszerną analizą teoretyczną przedstawione zostały wyniki badań przeprowadzonych w środowisku lekarzy w okresie środkowej dorosłości. Książka może stanowić lekturę zarówno dla przedstawicieli środowiska akademickiego, zainteresowanych takimi dziedzinami naukowymi jak psychologia pracy i organizacji oraz psychologia jakości życia, jak i psychologów praktyków. Ponadto może być przydatna dla specjalistów z obszaru HR w zakresie doboru pracowników i zarządzania nimi.

17. Digital image processing: a signal processin and algorithmic approach / D. Sundararajan. - Singapore: Springer, 2017.

Sygnatura: 50690

Książka ta oferuje czytelnikom istotne wprowadzenie do podstaw cyfrowego przetwarzania obrazu. Dzięki przetwarzaniu sygnału i podejściu algorytmicznemu sprawia, że podstawy cyfrowego przetwarzania obrazu są dostępne i łatwe do nauczenia. Jest napisana w sposób jasny i zwięzły, zawiera dużą liczbę przykładów 4 x 4 i 8 x 8, rysunków i szczegółowych objaśnień. Każda koncepcja jest opracowana na podstawie podstawowych zasad i szczegółowo opisana, z równym naciskiem na teorię i praktykę. Do książki dołączona jest witryna internetowa zawierająca kilka programów MATLAB-a służących do implementacji algorytmów przetwarzania obrazu. Książka oferuje również kompleksowe omówienie następujących tematów: ulepszanie, przetwarzanie transformacji, przywracanie, rejestracja, rekonstrukcja z projekcji, przetwarzanie obrazu morfologicznego, wykrywanie krawędzi, reprezentacja i klasyfikacja obiektów, kompresja i przetwarzanie kolorów

18. Dwumiejscowe wersje samolotu MiG-15 w lotnictwie polskim / Lechosław Musiałkowski, sylwetki kolorowe Andrzej M. Olejniczak. - Sandomierz: Stratus; Dęblin: Muzeum Sił Powietrznych; 2023.

Sygnatura: 50691, 50692, 50693

Książka przedstawia bogatą historię dwumiejscowych wersji, samolotu MiG-15, które odegrały kluczową rolę w Polskich Siłach Powietrznych jako samolot szkoleniowy. Ta obszerna książka dostarcza szczegółowego wglądu w jego służbę, włączając w to wariant budowany przez Czechosłowację – CS-102. Szczegółowo opisano konwersje samolotu na modele SBLim-1 i SBLim-2 oraz wersje rozpoznania artyleryjskiego. Książka

zawiera rzadkie i niepublikowane zdjęcia z okresu użytkowania samolotu. Dodatkowo rozdział o malowaniu prezentuje kolekcję profili, które przedstawiają różne wersje malowania i oznakowania wszystkich wersji dwumiejscowych samolotu MiG-15. Osobny rozdział prezentuje samoloty z kolekcji Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie.

19. Dylematy bezpieczeństwa i zarządzania w kontekście współczesnych wyzwań i zagrożeń / Marek Wrzosek redakcja. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50694, 50695, 50696, 50697, 50698

Przedmiotem analizy i rozważań podjętych w niniejszej publikacji są dylematy bezpieczeństwa i zarządzania w kontekście współczesnych wyzwań i zagrożeń. Wynikają one z działania ludzi, państw, organizacji międzynarodowych i transnarodowych korporacji, jak również grup terrorystycznych i zorganizowanej przestępczości. Zagrożenia, co często nie do końca wszyscy sobie uświadamiają, są związane także w znacznej mierze z postępem technologicznym. Jednak niemal wszystkie dywagacje o bezpiecznym świecie dobrze zarządzanym i kierowanym tracą swoją wiarygodność w zderzeniu z szybko zmieniającą się rzeczywistością. Pandemia COVID-19 i rosyjsko-ukraińska wojna, a także okres spowolnienia gospodarczego stanowią poważne utrudnienia w funkcjonowaniu wielu przedsiębiorstw. Na skutek przemian w otoczeniu organizacje te stają bowiem przed nowymi, często nieznanymi, wyzwaniami. Aby utrzymać lub obronić swoją pozycję rynkową, muszą ponownie rozważyć przyjętą strategię i model biznesowy oraz zweryfikować założone cele do osiągnięcia. Z tego względu organizacje analizują krajobraz konkurencyjny oraz przyglądają się zachowaniom konsumentów także pod kątem możliwych dla nich szans. Szukając skutecznych sposobów ograniczenia niepewności oraz przezwyciężenia problemów, rozważają możliwość przyjęcia nowych rozwiązań organizacyjnych, w tym także dokonania zmian w strukturze łańcucha dostaw i technik sprzedaży. Postawione w obliczu konieczności szybkiego dostosowania się do nowych uwarunkowań nie zawsze opierają swoje decyzje na potwierdzonych danych i nie zawsze stawiają na sprawdzone praktyki. Niekiedy weryfikują w praktyce przyjęte założenia. Jak wynika ze zgromadzonych doświadczeń, w przypadku niektórych podmiotów gospodarczych skuteczną metodą przetrwania okresu spowolnienia gospodarczego jest zmiana strategii.

20. Działania taktyczne wojsk obrony terytorialnej / Artur Michalak ; Akademia Sztuki Wojennej - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2020.

Sygnatura: 50699, 50700, 50701

Publikacja zawiera informacje doktrynalne, i faktograficzne, poddane wnikliwej analizie i syntezie. Wzbogacona jest licznymi rysunkami, tabelami i wykresami. W swojej istocie, prezentowane treści mają być zrozumiałe dla osób zajmujących się problematyką bezpieczeństwa i obronności, jak i dla osób chcących dopiero poznać ten obszar (tu w kontekście wykorzystania wojsk obrony terytorialnej). Treści, przede wszystkim, mają umożliwić wyciągnięcie własnych wniosków przez czytelnika. Przedstawienie rozwiązań, wniosków i spostrzeżeń nie stanowi zbioru zamkniętego, lecz określa kierunek do dalszych badań.

21. Electronic warfare signal processing / James Genova. - Boston; London: Artech House, 2018.

(Artech House Electronic Warfare Library)

Sygnatura: 50702

22. Etnosektarianizm i trybalizm w Iraku : bezpieczeństwo a tożsamość / Witold Repetowicz. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50703, 50704

Przedmiotem niniejszej pracy są zatem wzajemne relacje między czterema wymiarami tożsamości Irakijczyków: sektariańskim, etniczno-narodowym, plemiennym i polityczno-narodowym oraz wpływ tych relacji na bezpieczeństwo Iraku oraz jego pozycję geopolityczną. Szczególne znaczenie z punktu widzenia irackiego bezpieczeństwa narodowego ma przy tym rola irackiej tożsamości narodowej rozumianej jako naród polityczny oraz relacje tej tożsamości z pozostałymi jej wymiarami. Poczucie irackiej tożsamości narodowej jest w Iraku bardzo silne, choć nie dotyczy to ludności kurdyjskiej. Przeczy to jednak dość mocno rozpowszechnionej tezie o sztuczności Iraku jako państwa oraz wynikającym z niej rzekomym braku identyfikacji Irakijczyków z państwem. To właśnie to przekonanie prowadziło do błędnej oceny przyczyn i potencjalnych skutków konfliktu szyicko-sunnickiego, zwłaszcza dla trwałości irackiej państwowości. Praca składa się z siedmiu rozdziałów, z których dwa pierwsze mają charakter wprowadzający i teoretyczny, trzeci — charakter ogólny, natomiast trzy kolejne koncentrują się na problemie tożsamości z perspektywy trzech podstawowych komponentów etnosektariańskich Iraku: szyitów, Kurdów oraz sunnitów. Kolejność została przyjęta na podstawie demograficznych proporcji Iraku. Ostatni rozdział ma również charakter ogólny.

23. Europejska armia kalifatu : peryferie supersieci. T. 2, Półperyferyjne i peryferyjne węzły supersieci terrorystycznej Państwa Islamskiego w Europie (2014-2018) / Artur Wejkszner. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50705, 50706, 50707

Drugi tom to kontynuacja analizy powstania i ewolucji sieci terrorystycznej Państwa Islamskiego w Europie. Starano się w nim wykazać, że istnieją tzw. węzły peryferyjne europejskiej supersieci Państwa Islamskiego, odgrywające subsydiarną (ale nie mniej ważną jak centralne) rolę. Przedmiotem zainteresowania autora jest ponadto: proces radykalizacji członków komórek terrorystycznych, ich motywacje i sposób działania. Książka jest oryginalnym głosem w dyskusji na temat sieciowości współczesnych organizacji terrorystycznych i próbą odpowiedzi na często zadawane pytania, w tym m.in.: dlaczego do zamachów terrorystycznych w Europie dochodzi tylko w kilku kluczowych państwach? Czy kryzys migracyjny sprzyjał i sprzyja wzrostowi zagrożenia terrorystycznego? Jakie istotne cechy supersieci Państwa Islamskiego pozwoliły mu na efektywne funkcjonowanie na kontynencie europejskim?

24. Ewolucja : twórcza moc selekcji / Jerzy Dzik (Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Paleobiologii Polskiej Akademii Nauk). - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2021.

Sygnatura: 50708, 50709

Znakomite wprowadzenie do nauki o ewolucji, ukazujące powiązania między biologią, fizyką, chemią i geologią a humanistyką. Autor przedstawia ewolucję jako proces fizyczny zachodzący w geologicznym wymiarze czasu, omawia działanie darwinowskiego mechanizmu doboru naturalnego m.in. w immunologii, neurobiologii, socjologii, a także w historii pewnych aspektów kultury i instytucji politycznych. Wskazuje rezultaty, jakie daje proces selekcji najbardziej udanych rozwiązań w najróżniejszych dziedzinach życia biologicznego i społecznego.

25. Fascynująca fizyka / Benjamin Bahr, Jörg Resag, Kristin Riebe ; [tłumaczenie: Anna Władyka-Leittretter]. - Warszawa : PWN, copyright 2023.

Sygnatura: 50710, 50711

Fascynująca fizyka to z jednej strony wędrówka przez świat współczesnych badań z zakresu fizyki, a z drugiej – ilustrowana podróż przez krainę zarówno rozwikłanych zagadek, jak i niewyjaśnionych tajemnic naszego wszechświata. Zapraszamy na pełną odkryć podróż od tajemnic świata kwantowego po zorze polarne, od czarnych dziur po system GPS, od akceleratorów cząstek po wahadło Foucaulta – ta książka oferuje wciągającą podróż przez najbardziej ekscytujące i aktualne zagadnienia współczesnej fizyki! Rozpoczynamy od odpowiedzi na pytania jak powstały Słońce, Księżyc i gwiazdy? Ludzie zaczęli opisywać swoje otoczenie astronomiczne za pomocą równań fizycznych. Obecnie dzięki ogromnym teleskopom możemy obserwować coraz dalsze zakątki kosmosu, szukać

planet spoza Układu Słonecznego, badać cykl życia bliższych i dalszych gwiazd, a nawet prognozować przyszłość Drogi Mlecznej i wszechświata. W rozdziale Astronomia i astrofizyka zebraliśmy niektóre z najciekawszych zagadnień i odkryć z zakresu astronomii oraz astrofizyki. Co wspólnego mają ze sobą magnes, kocie futro z ładunkiem elektrycznym i światło? Znacznie więcej, niż można byłoby przypuszczać na pierwszy rzut oka. Światło, ładunki i magnetyzm są ze sobą ściśle powiązane. Dzięki teorii elektromagnetyzmu i optyce jesteśmy dziś w stanie zrozumieć, w jaki sposób fale radiowe są odbierane przez antenę, jak powstają błyskawice w chmurach burzowych oraz czemu na gorącej pustyni możemy zaobserwować zjawisko fatamorgany. W rozdziale Elektromagnetyzm i światło omówimy je dokładniej. Dlaczego samolot lata? W jaki sposób odbywa się samooczyszczanie się liścia lotosu? Dlaczego czas płynie tylko w jednym kierunku? Te pytania i wiele innych można wyjaśnić, odwołując się do mechaniki klasycznej i statystycznej – właśnie tym zagadnieniom jest poświęcony rozdział Mechanika i termodynamika. Co oznacza $E = mc^2$? Jak mamy sobie wyobrażać wirujące czarne dziury? I jak działa GPS? Na te i inne fascynujące pytania odpowiedzi udzielają szczególna i ogólna teoria względności, które Albert Einstein sformułował na początku XX wieku. Jak głęboko w kosmos możemy zajrzeć? A jak daleko w głąb czasu? Jak powstał wszechświat i jakie informacje możemy uzyskać, analizując mikrofalowe promieniowanie tła? Tymi zagadnieniami oraz perspektywą dużych struktur kosmicznych zajmiemy się w dziale Kosmologia. Czym jest funkcja falowa i co opisuje zasada nieoznaczoności? Czym jest próżnia kwantowa i jak zachowują się nadcięcie? Czy będziemy już niedługo korzystać z komputerów kwantowych? Tymi pytaniami zajmiemy się w dziale Atomy i mechanika kwantowa. Z czego składa się materia? Czym jest cząstka Higgsa, a czym antymateria i co dokładnie bada się w Wielkim Zderzaczu Hadronów? Na te pytania odpowiemy w rozdziale Świat cząstek elementarnych. Co witraże Chagalla mają wspólnego z nanocząsteczkami? Jakie występują rodzaje sieci krystalicznych i czym są kwazikryształy? A jak działają diody elektroluminescencyjne? W rozdziale Geofizyka przedstawimy pokrótce niektóre z najbardziej ekscytujących zagadnień dotyczących ciał stałych. Czym jest teoria strun, a czym zasada holograficzna? Czy żyjemy w multiwersum (wieloświecie)? Jak dokładna jest nasza aktualna znajomość praw fizyki? W rozdziale Granice wiedzy przedstawiamy najbardziej obiecujące teorie proponujące rozwiązania tych problemów.

26. General procedures. Engine model F100-PW-229 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1991.

Sygnatura: Lot.3524/1

27. Hands-on signal analysis with Python / Thomas Haslwanter. - Cham: Springer International Publishing, 2021.

Sygnatura: 50712

W tej książce przedstawiono narzędzia do analizy danych w Pythonie: przedstawiono i wyjaśniono różne typy filtrów, takie jak filtry FIR, IIR i morfologiczne, a także ich zastosowanie do danych jedno- i dwuwymiarowych. Wymagana matematyka jest ograniczona do minimum, a liczne przykłady i działające programy w języku Python są dołączone, aby ułatwić szybki start. Celem książki jest umożliwienie także początkującym użytkownikom wyboru odpowiednich metod i wykonania rzeczywistych zadań, takich jak różniczkowanie, całkowanie i wygładzanie szeregów czasowych, czy proste wykrywanie krawędzi w obrazach. Sekcja wprowadzająca zawiera pomoc i wskazówki dotyczące instalowania i konfigurowania języka Python na komputerze. Bardziej zaawansowane rozdziały zawierają praktyczne wprowadzenie do transformaty Fouriera i jej zastosowań, takich jak przetwarzanie dźwięku, a także do rozwiązywania równań ruchu za pomocą transformaty Laplace'a. Krótka wycieczka do uczenia maszynowego pokazuje potężne narzędzia dostępne w Pythonie. W tej książce znajdują się także wskazówki dotyczące efektywnego przepływu pracy programistycznej: od użycia debuggera do wyszukiwania błędów, wersjonowania kodu za pomocą gita, aby uniknąć utraty działających programów, po budowę graficznych interfejsów użytkownika (GUI) do wizualizacji danych. Do wszystkich ćwiczeń dołączone są działające, dobrze udokumentowane rozwiązania w języku Python, a notesy IPython/Jupyter zapewniają dodatkową pomoc w rozpoczęciu pracy i perspektywę dla zainteresowanego czytelnika.

28. Histeria sztuki : niemy krzyk obrazów / Sonia Kisza. - Wydanie I. - Kraków : Znak Koncept, 2024.

Sygnatura: 50713

Przekonaj się, jaki krzyk wydaje wyparta z historii sztuki kobiecość. Czy słyszysz to wołanie? Sonia Kisza przywołuje znane i mniej znane obrazy i rzeźby, by pokazać je w świeżym, buntowniczym świetle. Przedziera się przez tomy starych podręczników, przez tysiące lat fałszywych przekonań, przez wieki propagandy i metry kurzu. Robi to, żeby dotrzeć do ukrytych znaczeń sztuki europejskiej. Sztuki związanej z kobietami, z zapomnianym światem naszych przodków. Histeria sztuki to drogowskaz, JAK CZYTAĆ OBRAZY, to zbiór świadectw kobiet, bogiń i herosek, które kultura skazała na tortury, a potem zgubiła znaczenie ich dorobku. Dowiedz się: Jak to się stało, że na fasadach setek chrześcijańskich kościołów pojawia się postać ostentacyjnie pokazująca swoją wulwę? Dlaczego wrocławski Ołtarz Świętej Barbary z 1447 roku przedstawia scenę gwałtu zbiorowego? Czy Bóg ma macicę? Skąd wiemy, że w średniowieczu żyły osoby transpłciowe? Co chcą osiągnąć w świecie sztuki przebrane za gorylice aktywistki? Poznaj na nowo

Meduzę, Ewę, Maryję, Dafne i Prozerpinę, ale także Joannę d'Arc, Chrystusa i Świętego Sebastiana. Zrzuć z piedestału artystów geniuszy. Dowiedz się, czy rzeczywiście kobiety nie były wielkimi malarkami. Zobacz, że ludzie w przeszłości wcale nie byli tacy pruderyjni, jak się nam wmawia. Wsłuchaj się uważnie w niemy krzyk obrazów. Kto wie, może poznasz prawdę?

29. Historia odkryć geograficznych i poznania Ziemi / Zbigniew Długosz. - Wydanie 1 - 4 dodruk. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 2001.

Sygnatura: 50714, 50715

Książka omawia dzieje poznania Ziemi od czasów starożytnych do współczesności. Autor pokazuje, jak w miarę doskonalenia środków transportu i zwiększania się potrzeb życiowych ludzi rozszerzał się ich horyzont geograficzny. Omawia ośrodki, wokół których następowało poznanie Ziemi oraz dzieje wielkich odkrywców, motywacje ich podróży oraz odkrycia. W odróżnieniu od książek popularnonaukowych, które podają raczej ciekawostki i anegdoty z życia znanych podróżników i odkrywców, ten podręcznik systematyzuje wiedzę na temat odkryć, będącą podstawą studiów geograficznych.

30. Historia ogrodów. T. 1, Od starożytności po barok / Longin Majdecki ; zmiany i uzupełnienia Anna Majdecka-Strzeżek. - Wyd. 3. zm., 8. dodr. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2023.

Sygnatura: 50716

Wspaniała, pięknie ilustrowana publikacja autorstwa Longina Majdeckiego, wybitnego znawcy sztuki ogrodowej, autora wielu projektów założeń ogrodowych, a także licznych publikacji naukowych poświęconych tej tematyce. Jedyna publikacja w języku polskim, w której omówiono rozwój sztuki ogrodowej na świecie z uwzględnieniem polskich dokonań. Tom 1 obejmuje ogrody od najstarszych powstałych w starożytności i średniowieczu aż po późny barok. Uwzględnia dzieje sztuki ogrodowej w Polsce i Europie oraz w ważniejszych ośrodkach na innych kontynentach ukazując zróżnicowanie dorobku twórczego oraz narastające z biegiem wieków silne wzajemne oddziaływanie. Przedstawia cechy charakterystyczne obiektów ogrodowych różnych epok, zmieniające się trendy w zakresie kształtowania przestrzeni oraz najwybitniejsze parki i ogrody. Opisane ogrody zarówno te zachowane, jak i już nieistniejące to obiekty o wielkim znaczeniu dla rozwoju sztuki ogrodowej.

31. Historia ogrodów. T. 2, Od XVIII wieku do współczesności / Longin Majdecki ; zmiany i uzupełnienia Anna Majdecka-Strzeżek. - Wyd. 3. zm., 7. dodr. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2023.

Sygnatura: 50717

Tom 2 prezentuje ostatnie 250 lat rozwoju sztuki ogrodowej. Rok 2000 stanowi cezurę czasową dla przedstawianych ogrodów. Prezentuje zmiany w rozwoju sztuki ogrodowej, jakie zaszły w okresie ostatnich 250 lat w Europie: odejście od założeń ogrodowych, w których główną rolę odgrywała geometryzacja (w planie i bryle) i kształtowanie postaci ogrodu podporządkowane budowli oraz tworzenie parków krajobrazowych inspirowanych przez naturę. Opisuje także ogrody Chin i Japonii, których sposób tworzenia od początku niezmiennie wiązał się z wykorzystaniem wzorca natury i znacząco wpłynął na kształtowanie założeń ogrodowych w Europie w XVIII wieku. Ukazuje również tendencje i przemiany w rozwoju sztuki ogrodowej i krajobrazu w XIX i XX wieku, aż do zaistnienia rozwiązań postmodernistycznych. Całość wzbogacają przykłady najwybitniejszych obiektów ogrodowych. Książka polecana wszystkim miłośnikom sztuki ogrodowej; przydatna szczególnie studentom kierunków: architektura krajobrazu, architektura i urbanistyka, historia sztuki, a także pracownikom służb konserwatorskich, właścicielom i opiekunom historycznych parków i ogrodów, architektom krajobrazu oraz historykom sztuki. Bardzo potrzebna pozycja zarówno na poziomie kształcenia, jak i do wykorzystania w trakcie pracy zawodowej architekta krajobrazu.

32. Historia ustroju w Polsce / Marian Kallas. - Wydanie II rozszerzone. - Warszawa : PWN, 2019.

Sygnatura: 50718, 50719

Znany i ceniony podręcznik jest przeznaczony dla studentów kierunków społecznych i humanistycznych oraz wszystkich osób zainteresowanych historią ustroju Polski. Podręcznik w przystępny sposób przedstawia rozwój form państwowości w Polsce od X wieku do współczesności w ujęciu dynamicznym, w oparciu o wyniki najnowszych badań naukowych. Stanowi to niezbędną przesłankę zrozumienia współczesnych instytucji ustrojowych. Wartością samą w sobie jest znajomość ojczystej przeszłości. Dopelnieniem wykładu są liczne ilustracje, mapy i tabele. Wykład historii ustroju Polski w drugim, zmienionym i rozszerzonym wydaniu został doprowadzony do współczesności. Aktualizacja dotyczy w szczególności relacji między głową państwa a parlamentem oraz roli i pozycji sądów i trybunałów.

33. HP 848 1D power sensor. Operating and service manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1989.

Sygnatura: Lot.3461/1

34. HP 8672A synthesized signal generator 2.0-18.0GHz / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1987.

Sygnatura: Lot.3422/1

35. HP 8903B audio analyzer (Including option 001). Operation and calibration manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1989.

Sygnatura: Lot.3462/1

36. Identifying technical publication sheet 33A1-7-299-22C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1993.

Sygnatura: Lot.3634/1

37. Identifying technical publication sheet 33A1-7-330-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.3637/1

38. Identifying technical publication sheet 33A1-8-957-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.3632/1

39. Identifying technical publication sheet 33A1-12-1298-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3633/1

40. Identifying technical publication sheet 33A1-12-1298-2-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1988.

Sygnatura: Lot.3635/1

41. Identifying technical publication sheet T0 33A1-9-47-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1977.

Sygnatura: Lot.3692/1

42. Identifying technical publication sheet T0 33AA22-32-1E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1983.

Sygnatura: Lot.3663/1

43. Identifying technical publication sheet T0 33C2-76-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1983.

Sygnatura: Lot.3656/1

44. Identifying technical publication sheet / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1982.

Sygnatura: Lot.3421/1

45. Identifying technical publication sheet 33A1-7-195-31C /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1986.

Sygnatura: Lot.3475/1

46. Identifying technical publication sheet for commercial manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3460/1

47. Identifying technical publication sheet for supplement data T0 33A1-7-270-1E /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3477/1

48. Identifying technical publication sheet for supplement data T0 33A1-12-1208-1D /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3479/1

49. Identifying technical publication sheet for supplement data T0 33B3-1-101C /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3488/1

50. Identifying technical publication sheet T0 33A1-3-504-1Y / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3576/1

51. Identifying technical publication sheet T0 33A1-4-73-1W / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3575/1

52. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-103-2 /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3484/1

53. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-729-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3620/1

54. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1009-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3616/1

55. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1048-1C /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3483/1

56. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1053-1C /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3482/1

57. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1126-11H /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3480/1

58. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1298-2-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3588/1

59. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1338-1C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3617/1

60. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1437-1D / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3618/1

61. Identifying technical publication sheet T0 33A1-12-1444-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.3619/1

62. Identifying technical publication sheet T0 33B3-3-31-11 /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3489/1

63. Identifying technical publication sheet T0 33B4-2-29-1D / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3625/1

64. Identifying technical publication sheet T0 33B8-3-1G / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3626/1

65. Identifying technical publication sheet T0 33D7-45-76-1D / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3630/1

66. Identifying technical publication sheet T0 33DA88-4-2 /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1985.

Sygnatura: Lot.3512/1

67. Identifying technical publication sheet T0 33DA98-15-1C/Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3513/1

68. Illustrated parts breakdown. Rectifier metallic, direct current. Trainer power supply type F-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1980.

Sygnatura: Lot.3526/1

69. Instruction manual for low power medium frequency rf amplifier system. Power systems technology model no. BHED1758-200/4006 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1997.

Sygnatura: Lot.3457/1

70. Instruction manual. Model 1121. Programmable audio analyzer /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1998.

Sygnatura: Lot.3478/1

71. Instrukcja strzelania i kierowania ogniem wojsk raketowych i artylerii : DTU-3.2.5.6.1 / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych ; Inspektorat Wojsk Lądowych. - Warszawa : Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych, 2023

Sygnatura: W-3804/1, W-3804/2

72. Interim operational supplement (IOS) to 00-110-IS-4 /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3361/1

73. Jerozolima : nowa biografia starego miasta / Matthew Teller ; tłumaczenie Anna Halbersztat i Katarzyna Makaruk. - Wydanie I. - Kraków : Znak Koncept, 2024.

Sygnatura: 50720

Liryczna i magnetyczna książka, bogata oraz intensywnie sugestywna (z odrobiną kuminu), w której autor dzieli się swoją trwającą całe życie obsesją na punkcie jednego z najskrupulatniej opisanych i jednocześnie najbardziej niezrozumianych miast na ziemi. To nie jest kolejna biografia, ale o wiele ważniejsza książka, mówiąca o ludzkich wątkach splatających się w tkaninę nowej Jerozolimy. Louisa Waugh, autorka Hearing Birds Fly oraz działaczka humanitarna Poza głównym szlakiem, z dala od hałaśliwego tłumu zwiedzających, którzy pielgrzymują do najważniejszych punktów kultu religijnego, odnaleźć można to, co tak naprawdę jest jądrem Jerozolimy. Esencją miasta przesiąkniętego historią i naznaczonego skomplikowaną terażniejszością. Matthew Teller w swojej biografii tego miejsca przedstawia palestyńskie i żydowskie społeczności Starego Miasta, zwraca uwagę na jego indyjskie i afrykańskie wspólnoty, na kulturę grecką, ormiańską i syryjską, a także ubogie rodziny rzymskie i mistyków sufickich. Omawia źródła świętości Jerozolimy i idee – często zaskakująco świeckie – które ukształtowały życie w jej murach. Oddaje głos ludziom należącym do tego miejsca. Poprzez spojrzenie w odległą przeszłość i polityczną terażniejszość, odkrywa głębię i kulturową różnorodność serca Jerozolimy.

Fenomen. Teller zręcznie splata historię, politykę oraz doświadczenie, aby zaoferować wielowymiarowy klejnot, olśniewający i precyzyjnie oszlifowany. Często filozofuje, a jego praca rezonuje poza fizycznymi granicami miasta i jego najbardziej widocznymi cechami – okupacją i zorganizowaną religią. Ta książka jest równocześnie uniwersalna i intymna, zarazem przyjemna i przejmująca. Massoud Hayoun, autor, When We Were Arabs: A Jewish Family's Forgotten History

74. Klimatyczne ABC : interdyscyplinarne podstawy współczesnej wiedzy o zmianie klimatu / redakcja naukowa Magdalena Budziszewska, Aleksandra Kardaś, Zbigniew Bohdanowicz ; [autorzy Zbigniew Bohdanowicz, dr Magdalena Budziszewska, dr inż. Paweł Gajda, dr hab. Marek Giergiczny, dr Jakub Jędrak, dr Aleksandra Kardaś, dr hab. Wiktor Kotowski prof. UW, dr hab. Beata Łopaciuk-Goncaryk, prof. dr hab. Szymon Malinowski, dr hab. Andrzej Mikulski, dr Barbara Pietrzak, mgr inż. Adam Rajewski, dr Aleksandra Świderska, dr Adrian Wójcik, dr Jan Witajewski-Baltvilks, prof. dr hab. Tomasz Żylicz]. - Wyd. 2 zm. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2023.

Sygnatura: 50721, 50722

"Klimatyczne ABC" to kompendium rzetelnych informacji na temat zmiany klimatu pochodzących z renomowanych źródeł, powstałe z inicjatywy naukowców zatrudnionych na Uniwersytecie Warszawskim. Jego autorzy są pracownikami najważniejszych ośrodków akademickich, ekspertami w swoich dziedzinach nauki. Efektem ich współpracy jest podręcznik łatwy w lekturze i interdyscyplinarny – tak jak sam problem zmiany klimatu. Poruszane w nim zagadnienia powiązane są z takimi dziedzinami jak: fizyka, chemia, biologia (w tym ekologia), geografia, nauki społeczne, psychologia i wiedza o społeczeństwie. Książka jest podzielona na cztery części, które przedstawiają mechanizmy (część 1) i przyczyny (część 2) zmiany klimatu, konsekwencje tego procesu dla życia na naszej planecie (część 3) oraz działania, które możemy podjąć, aby zapobiec najbardziej negatywnym skutkom tych zjawisk (część 4). Książka jest skierowana do studentów zainteresowanych lepszym zrozumieniem podstaw zmiany klimatu niezależnie od kierunku studiów oraz do nauczycieli i uczniów szkół średnich, a także do wszystkich osób szukających inspiracji do właściwych działań.

75. Kompetencje komunikacyjne i społeczne w obszarze bezpieczeństwa : po drugie grupa. Cz. 2 / Julia Nowicka ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50726, 50727, 50728

Dwuczęściowa monografia jest efektem wieloletnich dociekań i zainteresowań badawczych autorki, które zogniskowane są wokół

społecznego wymiaru kształtowania środowiska bezpieczeństwa. W rozdziale pierwszym autorka omówiła teorię zjawisk komunikacyjnych zachodzących w środowisku bezpieczeństwa. Rozdział drugi dotyczy wpływu społecznego i jego przejawów w środowisku bezpieczeństwa. W trzecim rozdziale autorka opisała uniwersalne techniki wywierania wpływu jako czynnika kształtującego postawy społeczne. W kolejnym rozdziale autorka przedstawiła budowanie postaw społecznych jako czynnika oddziałującego na wybrane elementy bezpieczeństwa. Piąty rozdział zawiera medialny aspekt kształtujący poczucie bezpieczeństwa obywateli.

76. Kompetencje komunikacyjne i społeczne w obszarze bezpieczeństwa : po pierwsze jednostka i jej ekspozycja publiczna : wizerunek+straktyka = straktyka wizerunkowa. Cz. 1 / Julia Nowicka. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50723, 50724, 50725

Dwuczęściowa monografia jest efektem wieloletnich dociekań i zainteresowań badawczych autorki, które zogniskowane są wokół społecznego wymiaru kształtowania środowiska bezpieczeństwa. Tematyka tomu pierwszego została ujęta w czterech rozdziałach. W pierwszym autorka omówiła metodykę prowadzonych badań.(...) Część empiryczna odnosiła się do sondażu diagnostycznego oraz profesjonalnego monitoringu mediów. (...) Badanie przeprowadzono w latach 2021-2022. W rozdziale drugim została przedstawiona typologia komunikacji w celu stworzenia ramy postrzegania aspektów porozumiewania się i informowania w odniesieniu do społecznych uwarunkowań bezpieczeństwa i specyfiki rozumienia komunikacji strategicznej, nie tylko w ujęciu militarnym. Rozdział trzeci został poświęcony powszechnie funkcjonującym modelom rozumienia komunikacji, które wykorzystano do interpretacji pozyskanego empirycznie materiału badawczego. (...) W rozdziale czwartym zostały zaprezentowane opinie respondentów na temat materiałów audiowizualnych. Poruszono również zagadnienie funkcjonowania influencerów w resorcie obrony narodowej. (Z wprowadzenia)

77. Kontrola i audyt wewnętrzny : teoria i zastosowanie / Aneta Alicja Lipczyńska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50729, 50730

W książce Autorka kompleksowo przedstawia tematykę kontroli i audytu wewnętrznego, w ujęciu teoretycznym, jak i praktycznym. Jest to kompendium wiedzy ukazujące proces prawno-metodologiczny stosowania procedur kontrolnych i audytowych, odnoszących się do sektora publicznego i prywatnego. W monografii opisane zostały obecnie najczęściej stosowane procesy kontroli wewnętrznej, kontroli zarządczej i audytu wewnętrznego, które pozwalają usprawnić funkcjonowanie każdej organizacji. Szczególnie

interesujące mogą być treści dotyczące odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz zastosowane praktyczne podejście do tematu będące źródłem wiedzy użytecznej dla podmiotów realizujących zadania finansowane ze środków publicznych. Książka adresowana jest do przedstawicieli organów kontroli, administracji państwowej i samorządowej zainteresowanych tematyką kontroli i audytu wewnętrznego, a także do środowiska naukowego i akademickiego.

78. Metodologia i statystyka. T. 1, Przewodnik naukowego turysty / Natalia Józefacka, Mateusz F. Kołek, Aleksandra Arciszewska-Leszczuk ; tutoriale Paweł Iwanowski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : PWN, 2023.

Sygnatura: 50731, 50732

Statystyka spędza sen z Twoich powiek? Nie wiesz, co właściwie znaczą cyfry w tych tabelach i jak je interpretować? Planowanie badania naukowego to dla Ciebie enigma, a wizja analizy uzyskanych wyników przyprawia o dreszcze? Wielu studentów twierdzi, że mają problem ze statystyką! Ta książka powstała po to, by przybliżyć Ci podstawy metodologii badań naukowych oraz analizy i interpretacji ich wyników. To nie jest podręcznik statystyki! To bardziej przewodnik, zaproszenie do podróży, którą będziesz mógł rozpocząć po zapoznaniu się z metodologią badań naukowych. Poznając tę część, zyskasz uprawnienia do prowadzenia naukowej maszyny i niczym pilot podrywający do lotu swego dreamlinera, udasz się bez lęku na drugi koniec świata. Będzie to podróż wyjątkowa, bowiem dzięki niej: znajdziesz być może pracę marzeń (dowiesz się przy okazji, co to jest testowanie hipotez statystycznych), zagrasz, a następnie wygrasz wysoką kwotę w kasynie (poczytasz o statystykach opisowych), poznasz tajemnice lokalnej mafii (czyli testu χ^2) i... wypijesz najlepsze miejscowe piwo (z twórcą testu t Studenta). W końcu... (za pomocą ANOVY) zaczniesz przeprowadzać życiowe eksperymenty nad związkiem spożywanych napojów i poziomem energii, odkryjesz (dzięki korelacji), co idzie w parze z bogatym życiem towarzyskim, finalnie (w toku regresji) znajdziesz inne, niż tylko podróżowanie, sposoby na dobre samopoczucie – memy! Niniejsza publikacja powstała z potrzeby podzielenia się pasją, jaką jest projektowanie badań naukowych i analizowanie danych. Tak, nie pomyliłeś się – to może być pasja! Nauka może przypominać absorbujący serial, który potrafi wciągnąć na długie wieczory! Ze wstępu

79. Microsoft Word : 100 praktycznych porad + leksykon / Paweł Wimmer. - Wydanie I poprawione. - Warszawa : [Paweł Wimmer Wydawnictwo Libretto], 2023.

(Biblioteczka Informatyczna)

Sygnatura: S-11342/1, S-11342/2, S-11342/3, S-11342/4, S-11342/5

Poradnik jest złożony z dwóch części. W pierwszej zawiera sto praktycznych porad, które uznałem za przydatne w toku pracy z edytorem. Nie wyczerpują one naturalnie zasobu porad, jakie można by napisać w odniesieniu do tak rozbudowanego i skomplikowanego programu, jakim jest Microsoft Word. Oczywiście wiele osób stosuje zapewne znaczną część podanych tu technik, ale uznam swoje zadanie za wykonane, jeśli przyda im się przynajmniej jedna czwarta czy jedna trzecia tych porad. Kolejność porad nie zależy od tutaj od jakiegokolwiek schematu. Leksykon został napisany z myślą o uporządkowaniu podstawowych pojęć dotyczących pisma, klawiatury i interfejsu Worda. Zbiór ponad stu haseł o leksykonowym charakterze także zapewne nie jest wyczerpujący, niemniej jest pierwszą pracą tego typu i jest "kompatybilny" z poradami. W podręczniku posługuję się aktualną wersją Worda z pakietu Microsoft 365, więc może się zdarzyć, że niektóre narzędzia nie będą działać tak samo w starszych wersjach programu. Opis wydawcy.

80. Militarne (nie)bezpieczeństwo Polski po rosyjskiej agresji na Ukrainę (2022) / Marek Wrzosek ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: S-11343/1, S-11343/2, S-11343/3, S-11343/4, S-11343/5

Bezpieczeństwo militarne z racji swojej roli i znaczenia dla funkcjonowania zarówno państwa, jak i społeczeństwa stało się istotnym obszarem badawczym nie tylko dla specjalistów wojskowych, lecz także ekspertów cywilnych. Jednak mimo niekwestionowanej w zasadzie konieczności badania omawianej problematyki pojawiają się coraz częściej zagadnienia wymagające nowych rozwiązań opartych na naukowych podstawach lub pełniejszej interpretacji obowiązujących dotychczas zasad postępowania. We współczesnych uwarunkowaniach bezpieczeństwa militarnego, do których odwołują się poszczególne rozdziały niniejszej monografii, pozostanie prawdopodobnie nadal istotny aspekt wykorzystania sił zbrojnych. W tej sytuacji można uznać za celowe i istotne podjęcie pracy na ten temat. Na podkreślenie zasługuje fakt, że ze względu na rolę, jaką odgrywa kwestia bezpieczeństwa militarnego w aspekcie nowych zagrożeń, pojawiło się duże zapotrzebowanie na merytoryczne opracowania obejmujące analizę potencjalnych zagrożeń bezpieczeństwa oraz będące podstawą tworzenia koncepcji zmian w funkcjonujących obecnie rozwiązaniach prawnych i organizacyjnych. Ponadto ze względu na specyfikę tematu jest to - w opinii autora - jedna z niewielu publikacji, która w sposób kompleksowy omawia problematykę bezpieczeństwa militarnego po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Fakt ten stanowi kolejny argument przemawiający za zasadnością jej podjęcia. Ranga i aktualność zagadnienia oraz zastosowane podejście badawcze pozwalają stwierdzić, że opracowanie tego tematu było uzasadnione. Przy tym przydatne w praktyce funkcjonowania przede wszystkim uczelni wojskowych, jak również

dowództw oraz sztabów wojsk operacyjnych. Ponadto należy wskazać na zasadność wybranej problematyki w aspekcie jej walorów poznawczych i użytkowych. Ujęta w prezentowanej monografii jest - w przekonaniu autora - ważna i aktualna. Z tego też powodu wydaje się w obecnej sytuacji militarnej priorytetowa.

81. Na RWD-5 przez Atlantyk / kapitan pilot Stanisław Skarżyński ; [wstęp dr Grzegorz Śliżewski ; tłumaczenie na język angielski Barbara Wierczyńska, Anita Kwaterowska]. - Wydanie rozszerzone. - Warszawa : Wojskowy Instytut Wydawniczy, 2023.

Sygnatura: 50733, 50734

Fantastyczne wspomnienia kapitana Stanisława Skarżyńskiego, który 90 lat temu jako pierwszy Polak przeleciał samotnie awionetką polskiej produkcji nad Atlantykiem, bijąc światowy rekord przelotów samolotem sportowym. Bogactwo archiwalnych zdjęć i kolorowych ilustracji z przedwojennej prasy lotniczej. Poznaj niezwykłą historię życia polskiego pilota.

82. Napisz pracę dyplomową w Microsoft Word / Paweł Wimmer. - Wydanie I poprawione. - Warszawa : [Paweł Wimmer Wydawnictwo Libretto], 2023.

(Biblioteczka Informatyczna)

Sygnatura: 50735, 50736, 50737

Setki tysięcy uczniów, studentów i naukowców piszą prace okresowe, dyplomowe, magisterskie, doktorskie, habilitacyjne czy wreszcie prace naukowe w postaci artykułów czy książek. Prace takie nie tylko muszą zawierać tekst podlegający krytycznej ocenie czytelników, nauczycieli i recenzentów, ale i powinny być poprawne technicznie. Zanim pojawiły się komputery i zaawansowane procesory tekstów, napisanie pracy naukowej czy dyplomowej wiązało się z wielokrotnym poprawianiem i przepisywaniem tekstu. Było to szczególnie doskwierające, gdy w pracy stosowany był szeroko tzw. aparat naukowy i elementy organizacyjne, czyli różnego rodzaju spisy i indeksy, stopki i nagłówki, odsyłacze, bibliografie itd. Poprawne umieszczenie takich elementów i ich opatrzenie numerami stron graniczyło w zasadzie z cudem. Dzisiaj mamy do dyspozycji kilka doskonałych procesorów tekstu, jak choćby Microsoft Word czy LibreOffice Writer, które zdejmują użytkownikowi z głowy wiele problemów, a pisanie pracy czynią zajęciem nieomal lekkim, łatwym i przyjemnym, jeśli pominąć oczywiście kwestię merytorycznego opracowania tekstu. Osoby piszące teksty techniczne korzystają nierzadko z systemu LaTeX. Podręcznik opisuje szereg technik umożliwiających tworzenie, za pomocą edytora Word 365 (w dużej mierze wiadomości odnoszą się także do wcześniejszych wersji Worda), aparatu naukowego, niezbędnego w każdej pracy aspirującej

do miana naukowej czy dyplomowej. Poradnik pokazuje w praktyczny i przystępny sposób, jaka jest istota tych elementów i jak się nimi posługiwać, aby praca była nośna informacyjnie i przejrzysta, aby nie zawierała nieaktualnych odwołań – jednym słowem, aby poprawnie spełniała swoje zadanie. Wspaniałych narzędzi, jakimi dysponujemy w dobie wszechobecnych komputerów, mogą nam jedynie pozazdrościć te pokolenia uczonych, żaków i biuralistów, które posługiwały się maszynami do pisania, przepisując w nieskończoność nanoszone poprawki. Pamiętaj, że uczeń powinien znać przynajmniej podstawowe techniki pisania pracy, student większość z nich, a naukowiec wręcz wszystkie. Wykształconemu człowiekowi ta umiejętność będzie się niejednokrotnie przydawać w trakcie pracy zawodowej – to sprawność cywilizacyjna. Do książki dołączony został dodatek o tabelach. To bardzo ważny element techniczny dużych dokumentów, stąd postanowiliśmy zaprezentować zbiór rozwiązań dla konkretnych problemów, o poradnikowym charakterze.

83. (Nie)bezpieczny poligon : nowe technologie w szkoleniach CBRN / Małgorzata Gawlik-Kobylińska. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50738, 50739, 50740

W pierwszym rozdziale zdefiniowano podstawowe pojęcia związane z tematyką CBRN oraz nowych technologii, w tym m.in. zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne, jądrowe, zdarzenia z materiałami wybuchowymi, a także wirtualną rzeczywistość, rzeczywistość rozszerzoną, mieszaną oraz sztuczną inteligencję. Wybrane i zdefiniowane w monografii pojęcia są szczególnie istotne z punktu widzenia problemu badawczego, jednak literatura naukowa wskazuje na wiele niuansów w jednoznacznym określeniu aparatu pojęciowego. Dlatego, pomimo tych trudności i rozbieżności, przyjęto określone definicje na potrzeby niniejszej pracy, wskazując tym samym na sposób rozumienia tych pojęć. W drugim rozdziale przedstawiono wybrane dokumenty związane ze szkoleniami CBRN, dokonano przeglądu specjalistycznych centrów szkolenia, a także omówiono perspektywy dotyczące rozwijania nowych technologii w kraju i za granicą (perspektywa krajowa - resort obrony narodowej, światowa - według firmy GlobalData, Unii Europejskiej oraz funkcjonującej w jej obrębie Europejskiej Agencji Obrony). Rozdział ten ukazuje uwarunkowania, w jakich osadzona jest tematyka szkoleń CBRN obecnie i jakie będą z nią związane przyszłe wyzwania. Trzeci rozdział ma charakter diagnostyczny. Podjęto w nim próbę odpowiedzi na pytanie badawcze o kształtowanie się działalności publikacyjnej i projektowej w obszarze nowoczesnych szkoleń CBRN, która odzwierciedla stan badań oraz innowacji w przedmiotowym obszarze. Dokonany przegląd systematyczny miał na celu określenie intensywności publikacyjnej w poszczególnych latach, identyfikację kategorii, w jakich pojawiają się teksty (przymierzając je do krajowych

dziedzin i dyscyplin naukowych), a także tematyki podejmowanych badań. W pierwszej części rozdziału, w celu określenia intensywności publikacyjnej oraz identyfikacji dziedzin naukowych, przeprowadzono analizę bibliometryczną publikacji z baz Web of Science (16 publikacji - stan na czerwiec 2022 r.) oraz Scopus (29 publikacji - stan na czerwiec 2022 r.). Do wyłonienia najczęściej pojawiających się tematów w publikacjach wykorzystano program NVivo, w tym jego funkcjonalność Word Frequency Query (częstotliwość najczęściej pojawiających się słów). W drugiej części rozdziału przeanalizowano wybrane projekty krajowe (10) i zagraniczne (20), które wpisują się w tematykę nowoczesnych szkoleń CBRN. Ponieważ pochodzą one z różnych źródeł, ich analiza ma charakter narracyjny. W czwartym rozdziale skupiono się na aspektach metodycznych dotychczas prowadzonych szkoleń, a także na postrzeganiu nowych technologii w szkoleniach CBRN. Te dwa zagadnienia są przedmiotem badań eksperckich, które wiążą się z pytaniami badawczymi o sposoby prowadzenia szkoleń CBRN, w tym stosowane formy, metody i narzędzia dydaktyczne, oraz o postrzeganie nowych technologii w szkoleniach CBRN. Rozdział piąty jest próbą udzielenia odpowiedzi na pytanie badawcze o sposób projektowania scenariuszy nowoczesnych szkoleń CBRN, aby spełniały one oczekiwania osób uczących się. Uwzględniając cztery wymiary uczenia się, zasada kształcenia, studiując literaturę przedmiotu, zidentyfikowano cechy scenariusza nowoczesnego szkolenia CBRN. Ich ważność oceniło 460 respondentów. Szósty rozdział stanowi odpowiedź na pytanie badawcze o środowisko dydaktyczne, które zapewniłoby bezpieczną i sprawną realizację procesu szkoleniowego z obszaru CBRN. W rozdziale zaprezentowano koncepcję szkolenia wirtualnego poligonu (środowiska edukacyjnego), w którym wykonywanie [niebezpiecznych] czynności (np. ćwiczenia z użyciem toksycznych substancji) staje się bezpiecznej z uwagi na wirtualizację środowiska szkoleniowego. W zakończeniu przedstawiono wnioski oraz rekomendacje przede wszystkich dla kadry zarządzającej oraz trenerów zajmujących się szkoleniami CBRN.

84. Obyczaje w Polsce : od średniowiecza do czasów współczesnych : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Chwalby ; [aut.] Andrzej Chwalba [et al.]. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 2004.

Sygnatura: 50741, 50742, 35705

Pierwsze na rynku tak obszerne i nowoczesne kompendium wiedzy o obyczajach w Polsce! Książka: prezentuje dzieje obyczajów w sposób panoramiczny i dynamiczny, z uwzględnieniem różnic chronologicznych, regionalnych, stanowych czy wyznaniowych; obejmuje obyczaje życia publicznego, dworskiego, prywatnego oraz religijnego - w kontekście historii kultury europejskiej, a także rozwoju świadomości społecznej i narodowej; ciekawie opisuje obyczaje związane z pracą, życiem rodzinnym i towarzyskim oraz rozrywki i kulturę stołu; przedstawia wizję świata

charakterystyczne dla poszczególnych wieków; zawiera odniesienia do obyczajowości mniejszości narodowych: żydowskiej, litewskiej, ukraińskiej i niemieckiej. Pozycję szczególnie polecamy studentom historii, kulturoznawstwa, filologii polskiej i antropologii oraz wszystkim, których interesuje, jak kształtowały się obyczaje polskie. W dniu 2 grudnia 2004 roku książka otrzymała nagrodę w ogólnopolskim Konkursie na Najlepszą Książkę Roku 2004 o Pióro Fredry. Konkurs ten jest stałym, ważnym wydarzeniem, które od 13 lat towarzyszy Wrocławskim Promocjom Dobrych Książek. Celem jego jest wyłonienie i nagrodzenie najlepszych książek, wydanych w Polsce w danym roku. Ocenie podlegają wartości merytoryczne, literackie i edukacyjno-poznawcze oraz wysoki poziom edytorski i typograficzno-artystyczny.

85. Operating, programming, and configuration manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3416/1

86. Operation & service manual. HP 848A power sensor / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1992.

Sygnatura: Lot.3476/1

87. Operation and maintenance instructions. Model 2760. High-power RF pulse signal source for calibration of IFF and TACAN test sets (SCITTS) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1996.

Sygnatura: Lot.3420/1

88. Operation manual 33A1-5-321-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3572/1

89. Operation/maintenance manual for model 540/10 resolver/synchro bridge / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.3471/1

90. Państwo zakonu krzyżackiego w Prusach : władza i społeczeństwo / Marian Biskup [et al.] ; red. nauk. Marian Biskup, Roman Czaja. - Wydanie I - 2 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, [2019].

Sygnatura: 50743, 50744

Szeroko zakrojona panorama dziejów zakonu w Prusach od sprowadzenia Krzyżaków do 1525 roku. W książce omówiono kolejne etapy wzrostu terytorialnego państwa zakonnego, kształtowanie się struktury organizacyjnej i sposób sprawowania władzy. Ważne miejsce zajmuje proces urbanizacji i osadnictwa wiejskiego na podbijanych ziemiach, a także nowoczesne ujęcie dziejów kościelnych przedstawiające opis struktur organizacyjnych kościoła oraz życie wspólnoty wiernych. Opisane konflikty militarne z Polską i Litwą, a także stosunki z Inflantami, Szwecją i Danią pozwalają lepiej zrozumieć, w jaki sposób państwo krzyżackie stało się potęgą polityczną i militarną w ówczesnej Europie. Autorzy uwzględnili nie tylko najnowsze wyniki badań, ale także zaprezentowali własne, oryginalne przemyślenia.

91. Patologie w zarządzaniu organizacją : interdyscyplinarne studium zjawiska / redakcja naukowa Marlena Niemiec ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50745, 50746

Monografię otwiera rozdział nt. Branża gastronomiczna jako potencjalne źródło uzależnienia od alkoholu, w którym zaprezentowane zostały wyniki badań empirycznych, podstawowe pojęcia związane z patologiami i dysfunkcjami w organizacji, przedstawiono również analizę wyników badań odnoszących się do specyficznej branży, jaką jest branża gastronomiczna i wykazanie zależności występowania częstszych uzależnień od alkoholu akurat u pracowników z tej branży. Następny rozdział pt. Patologie w procesach rekrutacji i selekcji pracowników - perspektywa pracujących studentów zawiera empiryczne wyniki badań w kwestii rekrutacji i selekcji pracowników w opinii studentów Akademii Sztuki Wojennej. W rozdziale zostały przedstawione dane empiryczne odnoszące się do próby identyfikacji patologii w procesach rekrutacji i selekcji pośród pracujących studentów. Kontynuacją procesu badawczego dysfunkcji i patologii wśród pracowników jest rozdział pt. Patologie w systemach wynagradzania pracowników - perspektywa pracujących studentów. Opracowanie również stanowi empiryczne opracowanie danych zebranych wśród studentów Akademii Sztuki Wojennej, ale tym razem autorki skoncentrowały się na zagadnieniach wynagradzania, a mianowicie kwestie m.in.: równości w systemie wynagrodzeń, premiowania, sposobu i terminu wypłaty wynagrodzeń. W kolejnym rozdziale pt. Niesprawności organizacji i funkcjonowania resortu obrony narodowej w kontekście kontroli zarządczej zajęto się niezwykle ważnymi kwestiami w zakresie patologii zarządzania organizacją. Opracowanie jest bardzo wnikliwą analizą zapisów aktów normatywnych odnoszących się do kontroli zarządczej ze szczególnym uwzględnieniem jej znaczenia dla resoru obrony narodowej. W rozdziale pt. Wdrażanie zmian w sytuacjach konfliktowych jako przeciwdziałania występowania patologiom organizacyjnym zaprezentowano wyniki badań

empirycznych odnoszące się do istotnej kwestii jaką jest wdrażanie zmian w sytuacjach konfliktowych i ich znaczenia dla profilaktyki występowania takich zjawisk jak: mobbing, molestowanie seksualne czy nepotyzm. Następny rozdział pt. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej jako sposób na podwyższenie poziomu odporności na zagrożenia w społecznościach lokalnych. Autorka swój wysiłek badawczy skoncentrowała na analizie danych empirycznych odnoszących się do eliminowania zjawisk patologii społecznych i znaczenia profilaktyki w kontekście podnoszenia odporności w społecznościach lokalnych. Kolejny rozdział pt. Dysfunkcyjność przekazu medialnego a wizerunek -stereotypizacja wizerunku funkcjonariuszy policji, prezentuje wnikliwą analizę odnoszącą się do kwestii stereotypowego kształtowania wizerunku Policji. Również to zagadnienie zostało oparte o zebrane dane empiryczne, w których zostały przeanalizowane dane odnoszące się do wybranych produkcji filmowych i ich wpływu na wizerunek funkcjonariuszy policji. Niniejszym monografię zamyka rozdział pt. Biznes wrażliwy społecznie na przykładzie organizacji non-profit Pine Tree Society w Stanach Zjednoczonych - studium praktyczne. Autorka w opracowanym rozdziale podzieliła się swoimi doświadczeniami, które zdobyła w trakcie pracy w Pine Tree Society, która to organizacja działa w USA. Przedstawione studium przypadku prezentuje pozytywny przykład działania organizacji non-profit.

92. Phase matrix models 320A, 326A, & 346A, microwave frequency counters. Service manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3472/1

93. Podstawy anatomii człowieka : podręcznik dla studentów / Bogusław K. Gołąb. - Wyd. 2. - Warszawa : Wydaw. Lekarskie PZWL, cop. 2005.

Sygnatura: 50747

Jest to podręcznik niezbędny do nauki anatomii przede wszystkim na kierunkach paramedycznych. Niewątpliwym atutem książki jest syntetyczne ujęcie materiału i jego przejrzysty układ. Wspaniałą pomocą w przyswojeniu wiadomości jest bogaty materiał ilustracyjny.

94. Podstawy logistyki : uwarunkowania zarządzania procesami logistycznymi / Stanisław Smyk ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50748, 50749, 50750, 50751

Monografia zawiera sześć rozdziałów, stanowiących spójną całość. Przedstawiono w nich elementy współczesnej teorii logistyki, wzbogacone przykładami rozwiązań praktycznych i będących podstawą do poznawania

istoty logistyki we współczesnej gospodarce oraz uwarunkowań zarządzania procesami logistycznymi. Rozdział pierwszy odnosi się do istoty i walorów praktycznych podejścia systemowego do logistyki. Rozważania dotyczące zapasów w systemie logistycznym przedsiębiorstwa zawiera rozdział drugi. W konsekwencji magazynowanie jako przedsięwzięcie logistyczne zostało przedstawione w rozdziale trzecim. W rozdziale czwartym ukazano istotę i zasadnicze determinanty procesu transportowego organizowanego w ramach określonego systemu logistycznego. Istota wspomagania informatycznego logistyki i uwarunkowania przepływów informacyjnych zostały opisane w rozdziale piątym. Rozdział szósty poświęcono relacjom między logistyką i zarządzaniem łańcuchem dostaw z uwzględnieniem wymiaru strategicznego logistyki i w konsekwencji zidentyfikowano istotę i właściwości podsystemów logistyki: zaopatrywania, produkcji, dystrybucji, zwrotów i gospodarowania odpadami. Zakończenie to refleksje autora dotyczące nie tylko zasadności przeprowadzenia tego typu badań naukowych na przełomie drugiej i trzeciej dekady XXI wieku, ale i zasadności oddania do rąk Czytelnika tego opracowania. Jest to kolejna pozycja literatury polskiej rekomendowana Czytelnikom, których nurtuje pytanie o przydatność klasycznej teorii logistyki, która ewoluowała na przestrzeni lat od logistyki wojskowej, poprzez dystrybucję fizyczną do logistyki 4.0 w XXI wieku. Autor ma nadzieję, że znaczącą grupę zainteresowanych książką będą stanowić studenci kierunku logistyka. Monografia może być także przydatna dla menedżerów do spraw logistyki, którzy niekiedy potrzebują skonfrontować teorię z praktyką w związku z podejmowaniem decyzji logistycznych, szczególnie z uwzględnieniem podejścia systemowego do logistyki.

95. Polish Air Force / Dariusz Bogusz. - Warsaw : Publishing House prof. Leszek J. Krzyżanowski Warsaw Management University, 2024.

Sygnatura: 50671, 50672, 50673, 50674, 50675

96. Polska z nieba = Poland from the sky / Maciej Margas, Aleksandra Łogusz ; [tłumaczenie: Paweł Zięciowski]. - Wydanie I. - Warszawa : Poland on air, 2021.

Sygnatura: 50752

POLSKA Z NIEBA to fascynująca podniebna podróż, dzięki której zachwycisz się Polską – od Bałtyku aż po Tatry! Zabierzemy Cię nad najciekawsze miejsca naszego kraju: piękne parki narodowe, majestatyczne góry, nieoczywiste miasta, malownicze jeziora, czy tajemnicze zamki. To jedyna tak kompleksowa opowieść o Polsce naszych czasów. Dzięki spojrzeniu "z lotu ptaka" pokazujemy miejsca nieoczywiste, a te znane odkrywamy na nowo. Z powietrza łatwiej jest zrozumieć pewne miejsca - ich historię, skalę, czy genezę. W końcu z góry widać więcej. I z reguły lepiej.

97. Polski system szkolny po roku 1989 : w kręgu demokratyzacji, centralizacji oraz komercjalizacji / Rafał Pląsek. - Wydanie 1. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2024.

Sygnatura: 50753, 50754

Zagadnienie przemian zachodzących w polskiej szkole od wielu lat nie traci na aktualności, nie zbliżając się do choćby częściowego badawczego nasycenia. Tym bardziej, że w naszej rzeczywistości edukacyjnej „reforma goni reformę”, nowelizacje przyjmowane są w tempie ekspresowym i trudno oczekiwać, by inaczej działa się w najbliższej przyszłości. Zawarte w niniejszej książce analizy – poświęcone przedstawieniu zmian, jakie zachodziły w polskiej szkole w ciągu ponad trzydziestu minionych lat – podporządkowane zostały ideom, które – zdaniem autora – niejednokrotnie stały u podstaw konstruowania i rekonstruowania systemowych rozwiązań: mowa o demokratyzacji, centralizacji oraz komercjalizacji.

98. Praca komórki operacyjnej na stanowisku dowodzenia / redakcja naukowa Zbigniew Redziak ; [autorzy pracy: płk dr inż Zbigniew Redziak, płk dr inż. Jerzy Słowik, płk dr inż. Marek Strzoda, ppłk dr inż. Bartosz Biernacik, ppłk dr inż. Krystian Frącik, płk dr inż. Waldemar Łydka, mjr mgr inż. Adam Rybka] ; [recenzenci prof. dr hab. inż. Jan Posobiec, płk dr hab. inż. Mariusz Frączek] ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : [Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej], 2019.

Sygnatura: 47498, 47499, 47500, 50755, 50756

99. Prawo międzynarodowe : transport i telekomunikacja : wybór źródeł / Małgorzata Polkowska. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50759, 50760, 50761

Książka oparta na przejrzystej strukturze. Zawiera treść autorską, składającą się z wprowadzenia do problematyki prawa międzynarodowego w zakresie znaczenia transportu i telekomunikacji w społeczeństwie, a także wyboru opisu źródeł prawnych z tego obszaru, poprzedzonych opisem zasad wyboru i publikacji dokumentów. Wprowadzenie obejmuje przystępnie przedstawioną historię sektora transportowego, w tym sektora lotniczego i kosmicznego, ze zwróceniem uwagi na mankamenty regulacyjne. Zawiera zwięzły opis prezentowanych w II części aktów prawnych. Wybór źródeł został podzielony na rozdziały, z których pierwszy dotyczy transportu, natomiast rozdział drugi dotyczy telekomunikacji. Dodatkowo pozycja została wzbogacona o wybór źródeł archiwalnych, bibliografię, wydawnictwa i druki urzędowe oraz źródła internetowe. Książka skierowana została do badaczy prawa transportowego i komunikacyjnego, jednak ważnym jej odbiorcą są niewątpliwie studenci oraz słuchacze studiów

podyplomowych oraz doktoranckich. Książka to będzie z pewnością nieodzowną pomocą dydaktyczną. Z recenzji dr hab. Katarzyny Malinowskiej.

100. Prawo międzynarodowe i organizacje : wybór źródeł / Małgorzata Polkowska ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2022.

Sygnatura: 50757, 50758

Książka zawiera zbiór zakresu badań prawa międzynarodowego publicznego. Autorka przedstawia najważniejsze zagadnienia prawa międzynarodowego. SPIS TREŚCI Wykaz ważniejszych skrótów Wprowadzenie 1. Prawo międzynarodowe 2. Wybór i zasady publikacji dokumentów Część I. Informacje o publikowanych dokumentach Część II. Teksty dokumentów Rozdział I. Pokojowe współdziałanie państw I.1. Karta Narodów Zjednoczonych (San Francisco, 26 czerwca 1945 r.) I.2. Statut Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości (San Francisco, 26 czerwca 1945 r.) I.3. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów (Wiedeń, 23 maja 1969 r.) I.4. Konwencja wiedeńska o stosunkach dyplomatycznych (Wiedeń, 18 kwietnia 1961 r.) I.5. Konwencja wiedeńska o stosunkach konsularnych (Wiedeń, 24 kwietnia 1963 r.) I.6. Traktat Północnoatlantycki (Waszyngton, 4 kwietnia 1949 r.) Rozdział II. Współpraca państw w dziedzinie finansowej i gospodarczej II.1. Umowa o utworzeniu Międzynarodowego Banku Odbudowy i Rozwoju Gospodarczego (Bretton Woods, Waszyngton, 22 lipca 1944 r.) II.2. Konwencja o Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju, wraz z Protokołami dodatkowymi nr 1 i 2 - OECD (Paryż, 14 grudnia 1960 r.) Rozdział III. Współpraca państw w różnych środowiskach: na lądzie, na morzu, w przestrzeni powietrznej i w Kosmosie III.1. Układ w sprawie Antarktydy (Waszyngton, 1 grudnia 1959 r.) III.2. Deklaracja w sprawie ustanowienia Rady Arktycznej (Ottawa, 19 września 1996 r.) III.3. Ramowa konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu (Nowy Jork, 9 maja 1992 r.) III.4. Konwencja o utworzeniu Międzynarodowej Morskiej (Ruchomej) Łączności Satelitarnej - INMARSAT (Londyn, 3 września 1976 r.) III.5. Międzynarodowa konwencja o odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem olejami bunkrowymi, przyjęta przez Międzynarodową Organizację Morską (Londyn, 23 marca 2001 r.) III.6. Konwencja o międzynarodowym lotnictwie cywilnym (Chicago, 7 grudnia 1944 r.) III.7. Konwencja w sprawie przestępstw i niektórych innych czynów popełnionych na pokładzie statków powietrznych (Tokio, 14 września 1963 r.) III.8. Konwencja o ujednoliceniu niektórych zasad dotyczących międzynarodowego przewozu lotniczego (Montreal, 28 maja 1999 r.) III.9. Układ o zasadach działalności państw w zakresie badań i użytkowania przestrzeni kosmicznej, łącznie z Księżycem i innymi ciałami niebieskimi (Moskwa, Londyn, Waszyngton, 27 stycznia 1967 r.) III.10. Układ normujący działalność Państw na Księżycu i innych ciałach

niebieskich (Nowy Jork, 18 grudnia 1979 r.) III.11. Konwencja o międzynarodowej odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez obiekty kosmiczne (Moskwa, Londyn, Waszyngton, 29 marca 1972 r.) Rozdział IV. Międzynarodowe organizacje regionalne IV.1. Afrykańska Karta Praw Człowieka i Ludów (Nairobi, 26 czerwca 1981 r.) IV.2. Amerykańska konwencja praw człowieka (San Jose, 22 listopada 1969 r.) IV.3. Deklaracja Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN, Bangkok, 8 sierpnia 1967 r.) IV.4. Akt końcowy Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (Helsinki, 1 sierpnia 1975 r.)

101. Program dwunastomiesięcznego szkolenia wojskowego kandydatów na oficerów (kursu oficerskiego). Korpus osobowy : sił powietrznych. Grupa osobowa : ubezpieczenia lotów / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-198/1

102. Program modułu oficerskiego ochotniczego szkolenia wojskowego Szkoły Legii Akademickiej / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-206/1

103. Program studiów dla kandydatów na oficerów. Kierunek studiów : logistyka. Poziom studiów : Jednolite studia magisterskie. Profil studiów : praktyczny. Specjalność wojskowa : SW 38A 01 - ogólna ; SW 38C 03 - planowanie i organizacja transportu lotniczego / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-205/1

104. Program studiów drugiego stopnia - magisterskie. Kierunek studiów : logistyka. Forma studiów : niestacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-204/1

105. Program studiów drugiego stopnia - magisterskie. Kierunek studiów : logistyka. Forma studiów : stacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-203/1

106. Program studiów pierwszego stopnia - inżynierskie. Kierunek studiów : logistyka. Forma studiów : niestacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-200/1

107. Program studiów pierwszego stopnia - inżynierskie. Kierunek studiów : logistyka. Forma studiów : stacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-199/1

108. Program studiów pierwszego stopnia - inżynierskie. Kierunek studiów : transport. Forma studiów : niestacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-202/1

109. Program studiów pierwszego stopnia - inżynierskie. Kierunek studiów : transport. Forma studiów : stacjonarne. Profil kształcenia : praktyczny / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-201/1

110. Program szkolenia lotniczego na samolocie B 737 (PSZL B 737 2023) / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych ; Inspektorat Sił Powietrznych. - Obowiązuje od 01.12.2023 r. - Warszawa : Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych, 2023.

Sygnatura: Lot.3351/1, Lot.3351/2, Lot.3351/3, Lot.3351/4, Lot.3351/5, Lot.3351/6, Lot.3351/7, Lot.3351/8, Lot.3351/9, Lot.3351/10

111. Program szkolenia lotniczego na samolocie GULFSTREAM G550 (PSZL G550 2023) / Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych ; Inspektorat Sił Powietrznych. - Obowiązuje od 01.12.2023 r. - Warszawa : Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych, 2023

Sygnatura: Lot.3350/1, Lot.3350/2, Lot.3350/3, Lot.3350/4, Lot.3350/5, Lot.3350/6, Lot.3350/7, Lot.3350/8, Lot.3350/9, Lot.3350/10

112. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : szkolenie w zakresie uprawnień uzupełniających kontroli podejścia z wykorzystaniem radaru precyzyjnego podejścia (PAR) ; kod kursu : 8217008 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-197/1

113. Proxy wars from a global perspective: non-state actors and armed conflicts / edited by Paweł Bernat, Cüneyt Güner, Cyprian Aleksander Kozera. - London; New York: Bloomsbury Academic, 2024.

Sygnatura: 50762, 50763, 50764

114. Przygotowanie kadry logistycznej na potrzeby współczesnych sił zbrojnych / redakcja naukowa Dariusz Grała ; [autorzy: Dariusz Grała, Witold Bartoszek, Marcin Gromek, Tomasz Jałowiec, Marek Mróz, Waldemar Pawłos, Krzysztof Zadorożny] ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: S-11344/1, S-11344/2, S-11344/3, S-11344/4, S-11344/5

Przedmiot niniejszej monografii odnosi się do szerokiego spektrum czynników towarzyszących przygotowaniu kadry logistycznej dla współczesnych sił zbrojnych. W poszczególnych rozdziałach niezależni autorzy, reprezentujący środowisko naukowe i wojskowe, przedstawili elementy strukturalne oraz procesy i zjawiska, związane z kształceniem i szkoleniem oraz doskonaleniem zawodowym kandydatów do zawodowej służby wojskowej, żołnierzy zawodowych korpusu osobowego logistyki oraz pracowników resortu obrony narodowej - logistyków. Starano się odnieść do aktualnych potrzeb kształcenia, szkolenia i doskonalenia zawodowego oraz nakreślić prognozowane wyzwania w tej sferze. Rozważania zawarte w monografii ujęto w ośmiu rozdziałach merytorycznych. Przyjęta struktura tematyczna pozwoliła na koncentrację prezentowanych treści na najważniejszych zagadnieniach skorelowanych z założonym celem pracy, który określono jako identyfikację oraz ocenę kluczowych czynników wpływających na właściwe przygotowanie kadry logistycznej odpowiadające współczesnym potrzebom sił zbrojnych, a także wskazanie perspektyw rozwoju systemu kształcenia i szkolenia tej kadry stosownie do wymagań i wyzwań przyszłości.

115. Psychologia pracy : podstawowe pojęcia i zagadnienia / Anna Lubrańska. - Wydanie 3 zaktualizowane i rozszerzone. - Warszawa : Difin, 2023.

(Engram)

Sygnatura: 50765, 50766

Tematyka podjęta w publikacji obejmuje zróżnicowany zakres problemów związanych z aktywnością zawodową współczesnego człowieka, analizowaną przez pryzmat zasadniczych wątków teoretycznych i efektów empirycznych, reprezentatywnych dla obszaru psychologii pracy. W książce scharakteryzowano kluczowe zmienne psychologiczne, określające sprawność działania jednostki w sytuacji pracy, wyjaśnianej również z perspektywy założeń psychologicznych koncepcji człowieka. Znaczącym obszarem zagadnień prezentowanych w publikacji są zjawiska towarzyszące jednostce w wielowymiarowym, zmiennym środowisku pracy, m.in. stres zawodowy, bezrobocie, wypalenie zawodowe, mobbing czy pracoholizm. W obecnej rzeczywistości organizacyjnej istotnej roli nabierają rozwiązania grupowe, a współpraca zespołowa staje się ważnym elementem systemu pracy. Dlatego, odwołując się do prawidłowości formułowanych przez psychologów społecznych, przedstawiono warunki funkcjonowania człowieka w grupie społecznej, kryteria efektywności zespołów i roli kierownika. Omówiono poglądy na temat motywacji do pracy i satysfakcji z pracy. W treść książki włączono również zagadnienia dotyczące obserwowanych procesów demograficznych oraz silnego zróżnicowania generacyjnego populacji pracowniczej. W tym kontekście scharakteryzowano poszczególne pokolenia obecne na rynku pracy oraz zaprezentowano specyfikę zjawiska zarządzania wiekiem. dopełnienie całości publikacji stanowi jej element końcowy, zawierający przykłady aktywności o charakterze dydaktycznym, będące swoistą formę rozszerzenia zagadnień omówionych we wcześniejszych rozdziałach. Tym samym, przygotowana propozycja książkowa łączy motywy teoretyczne z praktycznymi.

116. Regulamin służby na okrętach : DU-3.1.0.1 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2023

Sygnatura: W-3803/1, W-3803/2, W-3803/3, W-3803/4, W-3803/5

117. Samolot wielozadaniowy PZL-104 "Wilga" / Andrzej Glass. - Sandomierz : Stratus ; Dęblin : Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, 2023. (Samolot po Polsku MAXI)

Sygnatura: 50767, 50768

Książka ta, to obszerna publikacja przedstawiająca ewolucję słynnego polskiego samolotu o krótkim starcie i lądowaniu (STOL), wykorzystywanego zarówno w lotnictwie cywilnym, jak i wojskowym. Książka zawiera opisy i dane techniczne wszystkich wersji PZL-104 Wilga. Publikacja jest bogato ilustrowana, zawiera dużą ilość zdjęć, w tym wiele publikowanych po raz pierwszy, co pozwala czytelnikom na dogłębne zrozumienie i prześledzenie historii tego samolotu. Dodatkowo, książka obejmuje wykaz wszystkich

wyprodukowanych samolotów PZL-104 oraz plany wszystkich wersji w skali 1/72, co pozwala miłośnikom lotnictwa na bliższe przyjrzenie się konstrukcji i strukturze samolotu. W publikacji znajdują się również kolorowe profile, w tym w 4 rzutach, dzięki czemu czytelnicy mogą docenić różnorodność malowań i oznaczeń stosowanych na samolocie PZL-104 Wilga na przestrzeni lat. Książka została wydana we współpracy z Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie, co podkreśla jej wartość historyczną i znaczenie dla miłośników lotnictwa oraz modelarstwa.

118. Springer handbook of global navigation satellite systems / Peter J.G. Teunissen, Oliver Montenbruck (eds.) - Cham : Springer, [2017].
(Springer Handbook)

Sygnatura: 50801

119. Standardy i dobre praktyki służące zapewnieniu sprawnego funkcjonowania i utrzymania ciągłości działania infrastruktury krytycznej / redakcja naukowa Dariusz Wróblewski, Witold Skomra ; [zespół autorski: Anna Abramowicz, Dorota Duda, Dariusz Marczyński, Marek Mizera, Jarosław Pudzianowski, Marta Pukacka, Witold Skomra, Piotr Szufnara, Dariusz Wróblewski] ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50769, 50770, 50771

Monografia obejmuje jedenaście rozdziałów. Koncepcja monografii, układ i zakres zostały opracowane wspólnie przez zespół pracowników Wydziału Ochrony Infrastruktury Krytycznej Rządowego Centrum Bezpieczeństwa.
SPIS TREŚCI Wprowadzenie 1. Planowanie strategiczne w organizacji 2. Zintegrowana kultura bezpieczeństwa w organizacji 3. Zarządzanie ryzykiem w organizacji 4. Planowanie ciągłości działania - identyfikacja i analiza kontekstu organizacji 5. Planowanie ciągłości działania - ocena ryzyka i postępowanie z ryzykiem 6. Planowanie ciągłości działania - analiza wpływu na działalność i plan ciągłości działania 7. Zarządzanie bezpieczeństwem IK - cyberbezpieczeństwo (IT/OT) 8. Zarządzanie bezpieczeństwem IK - bezpieczeństwo fizyczne 9. Zarządzanie bezpieczeństwem IK - bezpieczeństwo techniczne 10. Zarządzanie bezpieczeństwem IK - osobowe 11. Zarządzanie bezpieczeństwem IK - bezpieczeństwo prawne i systemy compliance

120. Supplement operation and maintenance with parts list for precision phasemeter model 6620 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3473/1

121. Supplement technical manual. F-16 matrix and bus drawings. Multiplex bus fault isolator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2002.

Sygnatura: Lot.3540/1

122. Supplement technical manual. Instruction manual. Avtron portable load bank model K990 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3514/1

123. Supplemental maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Modified TER-9A triple ejector rack assembly part numbers 16S1750-1, 16S1750-3, 16S1750-5, 93104917-801, 93104917-801A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1992.

Sygnatura: Lot.3387/1

124. System rażenia w operacji połączonej / redakcja naukowa Tomasz Całkowski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2019.

Sygnatura: 50772, 50773, 50774

Monografia zawiera najnowsze aspekty dotyczące systemu rażenia w operacji połączonej. Przedstawiono w niej funkcjonowanie podstawowych problemów dotyczących planowania ognia połączonego oraz zdolności operacyjnych poszczególnych komponentów w ramach ognia połączonego. Monografia stanowi istotny wkład do teorii i praktyki wsparcia ogniowego w operacji.

125. Technical manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3368/1

126. Technical manual / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1987.

Sygnatura: Lot.3470/1

127. Technical manual operation, service and repair instructions. Stationary magnetic inspection unit model TAQ-1446G / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1984.

Sygnatura: Lot.3487/1

128. Technical manual operation, service and repair. Portable, gasoline engine driven pressurized cabin leakage tester type AF/M32T-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1984.

Sygnatura: Lot.3486/1

129. Technical manual work unit code (WUC) manual. Munitions, test and general support equipment (Formerly aerospace ground equipment) / [Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3356/1

130. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate maintenance. Alarm system, combustible gas and oxygen indicator, automatic, PN 51-8073 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3402/1

131. Technical manual. Overhaul instructions. Compressor, power driven, air, electric motor driven, 2 wheel trailer mounted, 15 CFM, 3,500 PSI, type MB-1 model 4MB-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.3403/1

132. Technical manual. Air force munitions surveillance program and serviceability procedures (HX5, LLC) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3375/1

133. Technical manual. Calibration procedure for electronic system test set AN/USM-670, 37534-40001-20 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3657/1

134. Technical manual. Calibration procedure for engine test stand / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3661/1

135. Technical manual. Calibration procedure for F-16 type IV PMEL heater controller PWA25672, PWA56603, PWA61685 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3662/1

136. Technical manual. Calibration procedure for working class optical flats / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3660/1

137. Technical manual. Calibration. ANV-126-085 night vision device test set calibration manual for ANV-126 and ANV-20/20 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3631/1

138. Technical manual. Checkout and servicing sheets. Attitude indicator type ARU-42/A1 and type ARU-42/A2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.3584/1

139. Technical manual. Cleaning of gas turbine aircraft engines and parts / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3527/1

140. Technical manual. Custom fitting procedures for flying helmet assemblies types HGU-2A/P, HGU-22/P, HGU-26/P and HGU-55/P/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1989.

Sygnatura: Lot.3500/1

141. Technical manual. Dust-type explosion-proof portable heater usaf type HDU-13/M(AAF models H40, H40-1, H40-2, H40-3, and H41) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3534/1

142. Technical manual. Enigne historical records. Instructions for F 100PW -100/-200/-220/-229 enigne / [Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3353/1

143. Technical manual. Feld maintenance and depot overhaul with illustrated parts breakdown. Multiple ejector rack type MER-3, MER-9, MER-10, MER-10A, and MER-10N triple ejector rack type TER-3, TER-9, TER-9A,TER-91 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3388/1

144. Technical manual. Fire fighting guidance, transportation, and storage / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3372/1

145. Technical manual. Fluids for hydraulic equipment. / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3557/1

146. Technical manual. Fuels for usaf aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3560/1

147. Technical manual. Fuels for usaf piston and turbine support equipment and administrative vehicles / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3556/1

148. Technical manual. General care and cleaning of oxygen gauges and oxygen device related test equipment / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3649/1

149. Technical manual. General care, use and maintenance of pressure, vacuum and cmpound gages / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3390/1

150. Technical manual. General instructions for emergency destruction of munitions (EDM) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3373/1

151. Technical manual. General instructions for explosion-proof lanterns, and extension light assemblies model 1090-HZ / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3667/1

152. Technical manual. General instructions inspection of reusable munitions containers and scrap material generated from items exposed to, or containing explosives /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3366/1

153. Technical manual. General instructions. Ammunitions color coding, identification of empty and inert loaded ammunition items and components, and assignment of version numbers to training and dummy ammunition items / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.3371/1

154. Technical manual. General maintenance instructions for support equipment (SE) /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3360/1

155. Technical manual. General use of cements, sealants, and coatings / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3601/1

156. Technical manual. Handbook operation, service and repair instructions. Tire bead breaker model 5033 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3409/1

157. Technical manual. Handling and maintenance of explosives-loaded aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3374/1

158. Technical manual. Handling instructions unpackaging and assembly, 300-gallon WRM elliptical fuel tank assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3555/1

159. Technical manual. Handling instructions. Unpackaging and assembly F-16 storage container / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3553/1

160. Technical manual. Illustrated parts breakdown for tester, pressurized cabin leakage, aircraft usaf type AF/M24T-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3622/1

161. Technical manual. Illustrated parts breakdown. 20 mm ammunition loading system loader assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3579/1

162. Technical manual. Illustrated parts breakdown. 20 mm ammunition loading system. Replenisher assembly. PN 209F629, PN 211F490, and PN 798E885 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3538/1

163. Technical manual. Illustrated parts breakdown. 200 cubic inch hydraulic accumulator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2005.

Sygnatura: Lot.3685/1

164. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Accessory drive gearbox / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3521/1

165. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Accumulator assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3678/1

166. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Advanced missile remote interface unit assembly stores management set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3444/1

167. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Air conditioner, air cycle aircraft ground support A/M 32-10C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3666/1

168. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Air inlet/exhaust door control 2 position 4 way hydraulic valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3607/1

169. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Aircraft nickel cadmium storage batteries / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1992.

Sygnatura: Lot.3641/1

170. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Arresting hook pneumatic single-acting actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3683/1

171. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Compressor, power driven, air, elektrik motor driven 2 wheel trailer mounted 15 CFM, 3,500 PSI,

type MB-1. Model 4MB-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2009.

Sygnatura: Lot.3408/1

172. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Constant speed drive / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3614/1

173. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Emergency power unit controller / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3642/1

174. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Engine control aft throttle quadrant assembly. Part nos. 16P1801-713 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3523/1

175. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Engine diagnostic unit Model EDU-100-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3565/1

176. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Environmental control system tester PN H301-2, PN H301-3, PN H301-4 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3459/1

177. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Environmental digital sensor/ controller / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3651/1

178. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Fuel storage tank / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3551/1

179. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Gas turbine engine analyzer / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1996.

Sygnatura: Lot.3574/1

180. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Ground power junction box and cables PN SE-1076 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3530/1

181. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Gun assembly. Part no. 16S100-21 and 16S100-25 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1983.

Sygnatura: Lot.3394/1

182. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Horizontal tail/flaperon servoactuator assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3672/1

183. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Iais peculiar support equipment / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3592/1

184. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Intermediate maintenance. Test set electronic systems AN/USM-670 3734-40001-20 NSN 4920-01-461-6316 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3455/1

185. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Jet engine analyzer unit EAU-15/E model EECT 108-1. System interface assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1993.

Sygnatura: Lot.3433/1

186. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Landing gear selector solenoid operated hydraulic valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3610/1

187. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Leading edge flap power drive unit assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3615/1

188. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Main landing gear door and uplock hydraulic actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3689/1

189. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Nitrogen service unit model/type NO.1.2K-AV-04 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3604/1

190. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Rate gyro assembly P/N 11700 type TRU-2A/A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3605/1

191. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Solenoid hydraulic selektor valve 2630111-7M1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3613/1

192. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Stores management set advanced conventional remote interface unit assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3440/1

193. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Stores release equipment test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1993.

Sygnatura: Lot.3586/1

194. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Test set, electrical power type A/M24T-8() TO 33AA7-56-24 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2008.

Sygnatura: Lot.3590/1

195. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Test stand adapter kit KMU-453/E PN PWA 50080 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3429/1

196. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Truck, lift, aeral stores 3000 pounds capacity type MJ-1A and MJ-1Band MJ-1B/C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3415/1

197. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Universal receptacle aerial refueling tester / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3599/1

198. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Variable delivery hydraulic pump / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3585/1

199. Technical manual. Illustrated parts breakdown. Miscellaneous aerospace groud equipment F-4C, F-4D, F-4E, and RF-4C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3391/1

200. Technical manual. Inspection, test, and replacement of vibration isolators on equipment in aircraft / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3369/1

201. Technical manual. Instalation, operation maintenance and inspection. Air compressors / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3405/1

202. Technical manual. Installation and repair practices. T.2, Aircraft circular electrical connectors and accesories / [Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3358/1

203. Technical manual. Installation and repair practices. T.3, Aircraft rectangular electrical connectors and accessories / [Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3357/1

204. Technical manual. Installation practices : communications systems grounding, bonding, and shielding / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3508/1

205. Technical manual. Instructions and parts breakdown. Turbine bleed air flow. Bleed air flow and total pressure calculator assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1975.

Sygnatura: Lot.3446/1

206. Technical manual. Intermediate. Maintenance and servicing instruksions, off aircraft main battery / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3640/1

207. Technical manual. Intermediate. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Anti-ice and antenna select panel assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3650/1

208. Technical manual. Maintenance and operation instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Calibration adapter test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3593/1

209. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate maintenance level. Field reprogramming system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3629/1

210. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Landing gear control panel assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3638/1

211. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. 300-GALLON external centerline fuel tank / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3568/1

212. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Air inlet/exhaust door control 2 position 4 way hydraulic valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3608/1

213. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Forward engine mount support link assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3694/1

214. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Halon tank assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3554/1

215. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Lateral and normal accelerometr assembly T0 5F-33-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3566/1

216. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Aerial refuel doors hydraulic actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3671/1

217. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Audio 1 panel assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3686/1

218. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Audio 2 panel assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3679/1

219. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Hydraulic landing gear downlock and brake swivel assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3682/1

220. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Integral externally powered and manually operated hydraulic pump / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3676/1

221. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. JFS air inlet/exhaust doors hydraulic actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3670/1

222. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Thermal relief valve 36380-8/ Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3611/1

223. Technical manual. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Organizational and intermediate level. Magazines and retaining plates used on countermeasures dispensing systems / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3680/1

224. Technical manual. Maintenance instructions. Advanced conventional remote interface unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3442/1

225. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate maintenance. Test set electronic systems AN/USM-670 PN 37534-40001-20 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3456/1

226. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. 200 cubic inch hydraulic accumulator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3687/1

227. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Advanced missile remote interface unit assembly part nos. 16E10150-3 and 16E150-801 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3498/1

228. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Engine control aft throttle quadrant assembly. Part nos. 16P1811-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3522/1

229. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Engine control throttle quadrant assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3581/1

230. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Fuel storage tank / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3569/1

231. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Gearbox module. Aircraft engine. USAF model F100-PW-229 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1991.

Sygnatura: Lot.3520/1

232. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. PBG oxygen regulator field tester / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3546/1

233. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Pneumatic sensor assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3567/1

234. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Solenoid hydraulic selektor valve 2630111-7M1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3612/1

235. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Arresting hook pneumatic single-acting actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1980.

Sygnatura: Lot.3684/1

236. Technical manual. Maintenance instructions. Intermediate. Main landing gear door and uplock hydraulic actuator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3677/1

237. Technical manual. Maintenance instructions. Organizational and intermediate maintenance. Jet engine analyzer UNIT EAU -15/E model

EECT108-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3419/1

238. Technical manual. Maintenance manual. Intermediate maintenance. Engine diagnostic unit Model EDU100-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3564/1

239. Technical manual. Make safe procedures for public static display usaf series F-16A, F-16B, F-16C, F-16D /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3362/1

240. Technical manual. Management of recoverable and waste liquid petroleum products / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3559/1

241. Technical manual. Munitions assembly procedures. Inspection and assembly of conventional munitions /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3365/1

242. Technical manual. Operating and service manual dc power supply LVR series, model 6267B / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.3653/1

243. Technical manual. Operation and maintenance instructions for tester, pressurized cabin leakage, aircraft usaf type AF/M24T-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3621/1

244. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown for battery charger BC-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1995.

Sygnatura: Lot.3570/1

245. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown primary low pressure standard auxillary model 3990-801 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3627/1

246. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircraft skin panel composite repair set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3636/1

247. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. AN/ARM-188 tacan ramp test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3547/1

248. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Hydraulic pressure cart PWA 50045 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3603/1

249. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Capacitance calibrator test unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3595/1

250. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Electrical power test adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3597/1

251. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Emergency power unit system maintenance test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3591/1

252. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Engine warning test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3598/1

253. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Environmental control system tester part. no. H301 and H301-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1980.

Sygnatura: Lot.3543/1

254. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Epu fuel tank pressure test adapter assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1982.

Sygnatura: Lot.3594/1

255. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Universal external fuel tank certifier / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3596/1

256. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Vector radar boresight fixture kit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3573/1

257. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Leading edge flap power drive unit hydraulic motor test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3571/1

258. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Oxygen mask, headset, microphone, and EEU-2P goggles tester type MQ-1A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1983.

Sygnatura: Lot.3549/1

259. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Pressure breathing oxygen flight ensemble test set -TTU-529/E, combat edge aircrew life support PN F278-5700-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3548/1

260. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Towbar, nose wheel. Type MD-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3533/1

261. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Universal 20 mm ammunition. Delinking loader unit PN 218F524 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3537/1

262. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Universal aircraft tow bar, MD-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3532/1

263. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Deicer, tactical aircraft trailer mounted usaf type PN SA-700 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3536/1

264. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Intermediate. 20 mm ammunition loading system replenisher assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3578/1

265. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Universal receptacle aerial refueling tester type TTU 308A/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3600/1

266. Technical manual. Operation and maintenance manual AN/PLM-4. Radar signal simulator (RSS) PN FT)100-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2001.

Sygnatura: Lot.3541/1

267. Technical manual. Operation and maintenance manual AN/PLM-4(V3). Radar signal simulator (RSS) PN FT)100-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.3542/1

268. Technical manual. Operation and maintenance instruction with illustrated parts breakdown. Organizational level. Countermeasures dispenser tester (CDT) tester, TS-4485/ALM-288 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3454/1

269. Technical manual. Operation and maintenance instructions for survival vest assembly SRU-21/P. Airsave aircrew survival armor recovery vest, insert, and packets (SARVIP) load bearing vest (LBV) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3669/1

270. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. A/M37T-20 test stand adapter kit PN PWA 56017 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3453/1

271. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircraft engine maintenance kit KMU-448/E and KMU-449/E PWA 51761K, PWA 50319G. Fiber optics light source PWA 501444 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3432/1

272. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircrew eye/respiratory protection (AERP)

equipment mask/hood assembly, chemical protective-MBU-19/P intercommunication UNIT-MXU-835/P blower assembly-CQU-7/P / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3396/1

273. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircrew protective ensemble / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3501/1

274. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Carbon seal tester part number PWA 50003F / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3418/1

275. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Combined advanced technology enhanced design "G" ensemble(combat edge equipment) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3413/1

276. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Compressor, air diesel engine driven 2 wheel trailer mounted 15 CFM, 200 PSI, type MC-2A. Model 7MC-2A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.3407/1

277. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Focal plane determination test set /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3447/1

278. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Heater / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1980.

Sygnatura: Lot.3445/1

279. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate level. Halon recharging unit PN 4627, PN 4627-1, PN 4627-2, PN 4627-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3406/1

280. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate level. Infrared target simulator SM-787/DSM / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3464/1

281. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate level. Transfer unit MMU-167/P for comprehensive engine diagnostic system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1993.

Sygnatura: Lot.3505/1

282. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Aft reference boresight calibration fixture assembly PN 16A7562-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3503/1

283. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Aircraft aft boresight fixture kit PN 16A75029-1 and PN 16A75029-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3492/1

284. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Aircraft forward boresight fixture kit PN 16A75028-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3496/1

285. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Angle-of-attack alignment fixture

kit PN 16A14041-1, PN 16A14041-3, PN 16A140041-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3493/1

286. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Digital terrain system/data transfer cartridge (DTS/DTC) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3693/1

287. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Epu frequency sensing monitor test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3664/1

288. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Epu fuel tank servicing stand assembly PN 16A24010-3, PN 16A24010-5, and PN 16A24010-81 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3481/1

289. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Epu test set test fixture / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1985.

Sygnatura: Lot.3504/1

290. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Fuel gaging and liquid level sensing adapter cables PN 16U46505-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3515/1

291. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Hud and gun boresight fixture kit PN 16A75055-1, PN 16A75055-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3502/1

292. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Improved avionics intermediate shop iniversal load assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3469/1

293. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Intertial navigation unit and battery boresight fixture kit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3495/1

294. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Power source to lru cable adapter / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3506/1

295. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Rate sensor unit boresight fixture kit PN 16A74019-1, PN 16A74019-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3494/1

296. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Remote interface unit/iais adapter load box / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3509/1

297. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Transponder SET test SET AN/APM-424(V)2 part. no. 15560 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 1985.

Sygnatura: Lot.3417/1

298. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Viper memory loader verifier / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3511/1

299. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Wing fuel tank air pressure test kit assembly PN 16A46151-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3507/1

300. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate/Organizational. Fuel gaging and liquid level sensing simulator test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3518/1

301. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Organizational /intermediate level. Comprehensive engine daignistic system (ceds) PWA 56118-1 organizational PWA 516118-2 intermediate. Aircraft enigne usaf models F100-PW-220, F100-PW-220E, F100-PW-229 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1994.

Sygnatura: Lot.3466/1

302. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Radio test TS-3425/ARM / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1975.

Sygnatura: Lot.3458/1

303. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Signal data converter test set TS-3427/ARM / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1975

Sygnatura: Lot.3423/1

304. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Trailer, munitons handling, type MHU-141/M / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3411/1

305. Technical manual. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. X-ray interlock assembly PN WS1213 NSN 6635-00-292-7637 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2015.

Sygnatura: Lot.3490/1

306. Technical manual. Operation and maintenance instructions. 20 mm universal ammunition loading system (UALS) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2002.

Sygnatura: Lot.3580/1

307. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Environmental control system tester / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3587/1

308. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Groundcrew chemical ensemble / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3499/1

309. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Gun control unit part nos. 11127-1, 11127-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3392/1

310. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Intermediate. 20 mm ammunition loading system loader assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1982.

Sygnatura: Lot.3582/1

311. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Intermediate. AC/DC capacitance gaging system test set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3517/1

312. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Intermediate. Engine pretest and posttest procedures. Aircraft engine USAF

model F100-PW-229 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3519/1

313. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Portale hydraulic test stand MK3A-230V, 50HZ / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3425/1

314. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Pressure test set TTU-471/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3452/1

315. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Test set, electrical power type A/M24T-8() / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2011.

Sygnatura: Lot.3589/1

316. Technical manual. Operation and maintenance instructions. Test stand adapter kit KMU-453/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3467/1

317. Technical manual. Operation and maintenance with illustrated parts breakdown. Engine test starter drive assembly /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3451/1

318. Technical manual. Operation and maintenance. Ultrasonic leak detektor type A/E24T-56, A/E24T-55 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1964.

Sygnatura: Lot.3654/1

319. Technical manual. Operation and service hydraulic componets tester model HCT-6 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3424/1

320. Technical manual. Operation and service instructions with illustrated parts breakdown. Electrical circuitry test set AN/USM-128 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1986.

Sygnatura: Lot.3491/1

321. Technical manual. Operation and service with illustrated parts breakdown. Tachometer indicator, generator test set TTU-27/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1968.

Sygnatura: Lot.3545/1

322. Technical manual. Operation and service. Air compressor type MC-1A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1970.

Sygnatura: Lot.3410/1

323. Technical manual. Operation and service. Aircraft hydraulic test stand USAF type MJ-2A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3426/1

324. Technical manual. Operation and service. Duct-type explosion-proof portable heater USAF type HDU-13/M AAF models / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3665/1

325. Technical manual. Operation and service instructions with calibration procedures and illustrated parts breakdown. Optical alignment tool set 216-00275-4 and forward looking infrared alignment set 218-09992-105 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1981.

Sygnatura: Lot.3449/1

326. Technical manual. Operation and service with illustrated parts breakdown. Pressurization test set PN-12A6615-3 and PN-12A6615-5 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3450/1

327. Technical manual. Operation instructions. Intermediate maintenance level. Field reprogramming system / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3628/1

328. Technical manual. Operation instructions. Organizational and intermediate maintenance. Jet engine analyzer unit EAU-15/E model EECT108-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1987.

Sygnatura: Lot.3430/1

329. Technical manual. Operation instructions. Survival electronics/radio electronic equipment, gen / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1999.

Sygnatura: Lot.3645/1

330. Technical manual. Operation service and repair aircraft nickel cadmium storage batteries / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3639/1

331. Technical manual. Operation, maintenance and overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Generator set gas turbine, wheel mounted usaf type A/M32A-60A PN 69E39110 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3529/1

332. Technical manual. Operation, service & repair with illustrated parts breakdown. Centerline stores loader / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.3583/1

333. Technical manual. Operation, service and repair instructions pneumatic bag, aircraft, lifting, 12 ton capacity, type F-2, F-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2002.

Sygnatura: Lot.3401/1

334. Technical manual. Operation, service and repair instructions with illustrated parts breakdown. Munitions handling trailer. Type MHU-110/M / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3414/1

335. Technical manual. Operation, service and repair instructions. Ground power junction box and cables PN SE-1076 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1993.

Sygnatura: Lot.3531/1

336. Technical manual. Operation, service, and repair instructions. Gas turbine engine analyzer PN 281069-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3516/1

337. Technical manual. Operation, service, and repair truck, lift, aerial stores 3000 pounds capacity type MJ-1A, MJ-1B and MJ-1B/C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3404/1

338. Technical manual. Operational and maintenance instructions. Survival kit components and survival kit container assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3674/1

339. Technical manual. Overhaul and maintenance instructions. Air conditioner, air cycle aircraft ground support type A/M 32C-10C / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3535/1

340. Technical manual. Overhaul instructions for tester, pressurized cabin leakage, aircraft usaf type AF/M24T-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2007.

Sygnatura: Lot.3624/1

341. Technical manual. Overhaul instructions intermediate/depot. 370 and 800 cubic inch hydraulic reservoir assemblies / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3690/1

342. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown ACES II. Survival kits / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3673/1

343. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. 5 liter liquid oxygen converter 21145-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3647/1

344. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Accumulator, hydraulic / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3688/1

345. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate. Environmental control system bleed air check valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3652/1

346. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Liquid oxygen converter 10C0020-6(MB5A) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3648/1

347. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Solenoid operated landing gear door sequence hydraulic valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3606/1

348. Technical manual. Overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Speed brake hydraulic control valve / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1992.

Sygnatura: Lot.3609/1

349. Technical manual. Overhaul instructions. Depot. Fuel storage tank / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1988.

Sygnatura: Lot.3552/1

350. Technical manual. Overhaul instructions. Turbine power unit part nos 581750-6-1, 581750-7-1, 581750-10-1 and 581750-11-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3528/1

351. Technical manual. Quality control of fuels / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3561/1

352. Technical manual. Repair and disposal of aerospace vehicles / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1990.

Sygnatura: Lot.3370/1

353. Technical manual. Test procedures (automated program). Advanced conventional remote interface unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3441/1

354. Technical manual. Test procedures (Automated program). Intermediate. Advanced missile remote interface unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3577/1

355. Technical manual. Test procedures (automated program). Intermediate. Combined interrogator transponder / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3691/1

356. Technical manual. Test procedures (Automated program). Intermediate. Lateral and normal accelormeter assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3563/1

357. Technical manual. Test procedures (automated program). Jettison/release remote interface unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3443/1

358. Technical manual. Test procedures. Depot. Turbine power unit / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2013.

Sygnatura: Lot.3550/1

359. Technical manual. Test procedures. Intermediate maintenance. Attitude remote standby indicator / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3562/1

360. Technical manual. Test procedures. Intermediate maintenance. Intercom set station unit C6624/AIC-25 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1987.

Sygnatura: Lot.3681/1

361. Technical manual. Transportation, storage, testing, shelf life, and quantity unit pack requisitioning of dry batteries / [Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3355/1

362. Technical manual. Truck, lift aeral stores, fighter aircraft 3000 pounds capacity type MJ-1 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 1973.

Sygnatura: Lot.3412/1

363. Technical manual. Use and grades of aircraft engine lubricating oils / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3558/1

364. Technical manual. Use, operation and maintenance. ANTI-G cutaway garment type CSU-13B/P / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3675/1

365. Technical manual. Valve and regulator criteria for integrated pressure systems (Portable and intalled) / [Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3354/1

366. Technical manual. Work package. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Leading edge flap drive system test fixture PN 912222-1-1 and PN 912222-1-2 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3497/1

367. Technical manual. Work package. Feld maintenance and depot overhaul instructions with illustrated parks breakdown. Aircrsft bomb ejektor rack assembly MAU-12B/A, PN 64J13210-4, MAU-12B/B PN 64J113210-5, PN 64J13210-7, MAU-12C/A, PN 69J13060-1, PN 69J1306-3, PN 69J13060-5, MAU-12D/A PN 69J13060-7, PN 69J113060-9 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3384/1

368. Technical manual. Work package. Intermediate maintenance instructions with illustrated parts breakdown. M61 and M61A120 MM automatic guns PN 7268702 and PN 7791641 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3393/1

369. Technical manual. Work package. Intermediate operation and service instructions. Pneumatic and shaft power gas turbine engine. Model GTCP85-180, GTCP85-180(C), GTCP85-180L /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3525/1

370. Technical manual. Work package. Intermediate/depot. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aerospace ground equipment AIM-7E, AIM-7F, AIM-7M, AIM-120 /Lockeed Martin Corporation. - USA : [Lockeed Martin Corporation], 2010.

Sygnatura: Lot.3465/1

371. Technical manual. Work package. IR-GUIDED maverick missile system AGM-65D, AGM-65D, TGM-65D / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3659/1

372. Technical manual. Work package. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Smart bomb rack assembly BRU-57/A NSN 1095-01-483-3872 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3385/1

373. Technical manual. Work package. Maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Intermediate and Depot. F-16 aircraft ammunition handling set / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3644/1

374. Technical manual. Work package. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Aircraft guided missile launcher LAU-117/A, 3384400-100, LAU-117A(V)1/A, 3384400-1-1, LAU-117A(V)2/A, 3384400-120, , LAU117A(V)3A, 3384400-130, LAU-117A(V)4/A(RAM), 334400-131 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3389/1

375. Technical manual. Work package. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown AGM-65, TO 35D-1-281. / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3544/1

376. Technical manual. Work package. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. Ejector rack proof load tester /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3448/1

377. Technical manual. Work package. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown. HGU-55/P flyer's lightweight helmet / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3397/1

378. Technical manual. Work package. Operation, maintenance, and depot overhaul instructions with illustrated parts breakdown test set, guided weapon AN/DSM-129 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3655/1

379. Technical manual. Work package. Organizational, intermediate maintenance, and depot overhaul instructions with illustrated parts breakdown. Shipping and storage container CNU-445/E / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2017.

Sygnatura: Lot.3668/1

380. Technical manual. Work package. Organizational maintenance with illustrated parts breakdown. Joint helmet mounted cueing system (JHMCS) line replaceable units (LRUs) PN (VARIOUS) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3395/1

381. Technical manual. Work package. Service instructions with illustrated parts breakdown. AIM-9 missile tools and equipment / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2014.

Sygnatura: Lot.3463/1

382. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures bomb, general purpose 500-Pound MK-82 series, 500-pound BLU-111 series, 1000-pound MK-83 series, 1000-pound BLU-110 series, 2000-pound MK-84 series, and 2000-pound BLU-117 series / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3367/1

383. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures 20MM ammunition / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3377/1

384. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures accessories fuze, bomb, nose, M904 series, fuze, bomb tail, M905, fuze extensions M1, M1A1, M1E1, and M9 delays / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3378/1

385. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures BDU-33 series practice bombs MK-4 MOD 3 and CXU-3A/B signal cartridges / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3382/1

386. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures electrically initiated devices and cartridges / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3643/1

387. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures fin assemblies, bomb conical BSU-33B/B, BSU-33C/B, MAU-93/B, MAU-94/B, MAU-103A/B, M148(T176E1), MK-83, and MK-84 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3379/1

388. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures FMU-152 series bomb fuze systems/initiators and associated components, FMU-152 series dummy bomb fuze systems/initiators and associated components / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3380/1

389. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures fuze, bomb, elektronik, FMU-139A/B, part no. 1379AS600 fuze, bomb, elektronik, FMU-139C/B, part no. 1379AS926-2 fuze, bomb, elektronik, dummy, FMU-139A(D-2)/B, part no. 1379AS690 initiator, fuze, bomb, FZU-48/B, part no. 8385220 initiator, fuze, bomb, FZU-48(D-2)/B, part no. 8385266 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3376/1

390. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures fuzes, bomb, nose, M904 series fuze, bomb, tail M905 fuzes, bomb, inert loaded or empty M904 and M905 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3381/1

391. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures PCU-63(V)P universal walter-activated release system. Uwars kits. Sea water-activated release system. / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3435/1

392. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures rocket catapult model nos. CKU-5/A, CKU-5A/A, CKU-5B/A, CKU-5C/A, CKU-7/A, CKU-10/A., CKU-11/A /Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3474/1

393. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures rocket catapults / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2012.

Sygnatura: Lot.3427/1

394. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures rocket motor, trajectory divergence and enhanced drogue rocket motor / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3437/1

395. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Cartridge actuated initiators M3A2, M5A2, M26, M28, M31,M32A1, M53,M99 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3428/1

396. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Cartridge-actuated initiators / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3439/1

397. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Detonation transfer assembly part nos. 16K0341-(series), 51319-(series) 16K2038 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2020.

Sygnatura: Lot.3434/1

398. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Dual delay initiator (gas actuated) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2019.

Sygnatura: Lot.3431/1

399. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Initiator, gas actuated-detonation transfer assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2018.

Sygnatura: Lot.3436/1

400. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Initiator, manually actuated-detonation transfer assembly / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2016.

Sygnatura: Lot.3438/1

401. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Aircraft external stores jettison impulse cartridges 446-1A1W, 446-1B, ARD 863-1A1W, MK-2 MOD 1, BBU-63/B, CCU-106/B, CCU-44/B, CCU-107/B, MK-107 MOD 1 and corresponding nonexplosive dummy cartridges / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2021.

Sygnatura: Lot.3363/1

402. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures. Flare, infrared countermeasures MJU-7A/B, part no. 8856664, MJU-53/B part no. 3830AS100, MJU-62/B, part no. 100955, MJU-62-A/B, part no. 119534, cartridge, impulse BBU-36/B, BBU-35A/B, part no. 773068 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2023.

Sygnatura: Lot.3364/1

403. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures for air to ground missile. AGM-154 systems / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2009.

Sygnatura: Lot.3658/1

404. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures fire extinguisher cartridges / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3400/1

405. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures low-level laser-guided bombs GBU-24B, GBU-24A/B, GBU-24H/B part nos. 2485611-3, 2898429-1, and 2898429-3 / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3398/1

406. Technical manual. Work package. Specialized storage and maintenance procedures paveway II laser-guided bomb GBU-10 and GBU-12 guided bomb computer control groups MAU-19H/B, MAU-169L/B, MAU-169(D-2)/B, MAU-209B/B, MAU-209C/B, MAU-209D/B, guided bomb airfoil groups MXU-650/B, MXU-65/B, MXU-650C/B, MXU-650D/B, MXU-651/B (MK-84/BLU-109) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2022.

Sygnatura: Lot.3399/1

407. Technical manual. Work package. Test procedures (checkout/troubleshooting) utilizing F-16 stores release equipment test set intermediate. Bomb ejector rack part no. 69J13060-5, 69J13060-7, 69J13060-9 usaf type MAU-12C/A, MAU-12D/A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2003.

Sygnatura: Lot.3383/1

408. Technical manual. Work package. Test procedures (checkout/troubleshooting) utilizing F-16 stores release equipment test set intermediate. Ter-9A triple ejector rack part no. 69J45517, 16S1750-3, 16S1750-5, 93104917-10, 16S1750-801, 93104917-801, and 93104917-

801A / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2004.

Sygnatura: Lot.3386/1

409. Technical order. Operation and maintenance instructions with illustrated parts breakdown for. Test set, guided missile circuitry TS-4108/G (MBTS) / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2006.

Sygnatura: Lot.3468/1

410. Transgraniczny charakter przestępstwa handlu ludźmi : zagadnienia prawnokarne i kryminologiczne / Robert Mroczek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50775, 50776

Problematyka handlu ludźmi z dogmatycznego, karnoprawnego i kryminologicznego punktu widzenia stanowi przedmiot aktywnej międzynarodowej, europejskiej oraz krajowej działalności prawodawczej i żywego zainteresowania nauki prawa. Książka jest syntezą zagadnień związanych z analizą tego zjawiska zarówno w zakresie prawa karnego materialnego, jak i kryminologii. Jest najbardziej aktualnym kompendium wiedzy w tematyce handlu ludźmi na polskim rynku wydawniczym. Skierowana jest przede wszystkim do praktyków (funkcjonariuszy organów ścigania, prokuratorów, sędziów, adwokatów), a także naukowców i nauczycieli akademickich, prowadzących wykłady z zakresu prawa karnego materialnego i kryminologii. Będzie również przydatna studentom na kierunkach prawo, kryminologia, kryminalistyka i bezpieczeństwo wewnętrzne.

411. Ukraińskie media w obliczu wojny : regulacje prawne i doświadczenia = Ukraïns'kì media v umovah vijnì : pravovì normi ta dosvid / redakcja naukowa dr Agnieszka Glapiak = naukovej redaktor doktor Agneška Glap'ák. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej : współpraca: Akademickie Centrum Komunikacji Strategicznej, 2023.

Sygnatura: 50777, 50778

Informacja stanowi bez wątpienia bardzo ważny oręż we współczesnych konfliktach zbrojnych. Oczywiście propaganda i dezinformacja były używane podczas wszystkich wojen, jednak obecnie mamy do czynienia z jednym z najbardziej intensywnych w przestrzeni cyfrowej konfliktów w historii. Ukraińcy jako pierwsi w XXI w. zostali zmuszeni do pełnej mobilizacji swoich sił obronnych na tym polu walki. Doświadczyli oni, że środowisko informacyjne oraz infrastruktura komunikacyjna są jednymi z pierwszych atakowanych przez agresora. Na moje zaproszenie osobistymi

doświadczeniami podzielili się wybitni ukraińscy eksperci, w tym m.in.: wiceminister obrony Ukrainy, członek Krajowej Rady Ukrainy ds. Telewizji i Radiofonii, medioznawcy z ukraińskich uczelni, przedstawiciele mediów i niezależni eksperci w zakresie środowiska informacyjnego. Zebrane w publikacji doświadczenia pierwszego roku wojny na Ukrainie stanowią niezwykle cenny wkład w naukę. Szczególnie, że dobór autorów pozwolił na holistyczne ujęcie różnych obszarów związanych z komunikacją - od administracji państwowej, poprzez media, organizacje pozarządowe, po zmiany zachodzące w społeczeństwie ukraińskim. Jest to więc pierwsze tak kompleksowe opracowanie na polskim rynku dotyczące doświadczeń komunikatorów z wojny na Ukrainie. Prezentowane opinie zawierają cechy wspólne, ale pojawiają się też rozbieżne osobiste obserwacje, co czyni tę publikację jeszcze cenniejszą. Wszyscy autorzy przypominają, że wojna w Ukrainie rozpoczęła się w 2014 r. Dlatego w 2022 r. Ukraińcy dobrze wiedzieli, że kolejny atak jest ich "być albo nie być". I choć nie wszystkie działania kończą się sukcesem, widzimy, że nasi sąsiedzi skorzystali ze swoich trudnych doświadczeń i wykazali się ogromną determinacją w dążeniu do odparcia rosyjskich ataków. Z lektury artykułów nasuwa się wniosek, jak mało wiemy o tej wojnie. Jesteśmy przekonani, że współczesne media mogą przekraczać wszystkie granice, bo ziemię okrążają liczne satelity, a internet jest wszędzie, w praktyce jednak niewiele do nas dociera. Dlaczego tak się dzieje? Na to pytanie odpowiedzi udzielają autorzy tekstów.

ze Wstępu

412. User's Guide. Agilent Technologies 8560 E-Series and EC-Series Spectrum Analyzers / Lockheed Martin Corporation. - USA : [Lockheed Martin Corporation], 2000.

Sygnatura: Lot.3539/1

413. Wieloaspektowość audytu w organizacji zhierarchizowanej / redakcja naukowa Grzegorz Pilarski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50779, 50780

Autorzy niniejszej monografii przedstawili w poszczególnych rozdziałach różne aspekty realizacji audytu w organizacji zhierarchizowanej. Publikacja dotyczy także współcześnie ważnych i aktualnych problemów w aspekcie oszczędności, wydajności i skuteczności związanych z funkcjonowaniem organizacji na trzech zasadniczych polach: bezpieczeństwa IT, operacyjnym i finansowym. Przedstawione treści potwierdzają, iż różnorodność zjawisk związanych z realizacją tych działań wymusza niejako potrzebę prowadzenia wieloaspektowej analizy. Niniejsze opracowanie, będące wynikiem badań oraz doświadczenia zebranego przez autorów, pozwala na

wysunięcie kilku wniosków o charakterze teoretycznym i empirycznym w kontekście opisywanych zjawisk.

414. Wojny i epidemie w dziejach Rzeczypospolitej : dżuma, cholera, tyfus / Renata Elżbieta Paliga. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 49483, 49484, 49485, 50781, 50782, 50783

książka przedstawia historie epidemii i wojen, które z sposób znaczący wpłynęły na losy Rzeczypospolitej. Jest to wyjątkowa pozycja wydawnicza ze względu na przedstawienie nowej perspektywy wydawałby się znanego już tematu. Książka opisuje w sposób interdyscyplinarny wzajemne korelacje i wpływy czynników biologicznych, działań wojennych, politycznych w ważnych wydarzeniach dla Rzeczypospolitej m.in. wpływ epidemii dżumy na pierwszy rozbiór Rzeczypospolitej, cholery na upadek powstania listopadowego, tyfusu plamistego na odzyskanie niepodległości w 1918 roku. Napisana przystępnym językiem pasjonująca historia o tym jak epidemie chorób zakaźnych były i są nadal wpisane w losy świata. Autorka wskazuje polityczne i społeczne wykorzystywanie pandemii przez przeciwników Rzeczypospolitej. Epidemie stanowiły doskonały pretekst do organizowania kordonów, które miały oprócz zatrzymania epidemii także wpływać na wewnętrzne sprawy Rzeczypospolitej. Rozważania są oparte na bogatej literaturze przedmiotu zarówno polskiej, jak i zagranicznej, co jednocześnie jest wyrazem rzetelności i staranności badań.

415. Wspomaganie decyzji oceny wystąpienia zdarzeń niepożądanych w transporcie lotniczym z wykorzystaniem modeli uczenia maszynowego / Justyna Magdalena Tomaszewska. - Dęblin : Wydawnictwo Lotniczej Akademii Wojskowej, 2024.

Sygnatura: S-11345/1, S-11345/2, S-11345/3, S-11345/4, S-11345/5, S-11345/6, S-11345/7, S-11345/8, S-11345/9, S-11345/10, S-11345/11, S-11345/12, S-11345/13, S-11345/14, S-11345/15

Transport lotniczy jest jednym z najważniejszych środków transportu. (...) Chociaż (...) jest uważany za najbezpieczniejszy, współczynnik przeżycia w wypadku statku powietrznego jest bardzo niski. (...) W wypadkach czy incydentach lotniczych bardzo rzadko można wskazać tylko jedną przyczynę, zazwyczaj jest to kombinacja wielu czynników, która wymaga bardzo głębokiej analizy w celu ustalenia powiązań. Dlatego ważne jest, aby rozważyć wszystkie parametry odgrywające rolę w eksploatacji statków powietrznych. Do częstych przyczyn wypadków należą błędy ludzkie, awaria mechaniczna, zła pogoda. (...) Konieczna staje się prognozowanie zajścia zdarzenia niepożądanego. (...) W celu zapewnienia jak najwyższych standardów bezpieczeństwa firmy związane z lotnictwem gromadzą dane dotyczące procesu eksploatacji. Poza zbieraniem odpowiednich danych, istotna jest ich analiza. (...) Rzetelna analiza statystyczna pozwala na

identyfikację zjawisk rzadkich oraz na powiązanie ze sobą czynników mających podobny wpływ na wystąpienie zjawiska niepożądanego. (...) Rosnąca popularność metod uczenia maszynowego i rosnące zbiory „Big Data” spowodowały, że eksperci szacujący ryzyko w obszarach związanych z bezpieczeństwem zaczęli się nimi wspomagać. (...) Do automatycznej i precyzyjnej analizy złożonej struktury danych o dużej objętości w przemyśle lotniczym potrzebne są odpowiednie metody. Jedną z nich jest Data Mining (DM). (...) Istota procesu DM polega na zastosowaniu metod i algorytmów w celu odkrycia i wydobywania wzorców w przechowywanych danych, ale przed tym krokiem dane muszą być wstępnie przetworzone. (...). (Wprowadzenie)

416. Wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych wspomagających zarządzanie w administracji publicznej w Polsce / redakcja naukowa Józef Janczak ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50784, 50785, 50786

We wstępie przedstawiono ewolucję terminu "administracja publiczna". Starano się wykazać, iż administracja publiczna staje się dyscypliną interdyscyplinarną, w której odchodzi się od tradycyjnego weberowskiego modelu idealnej biurokracji zorientowanej na sprawne, rutynowe i samodzielne wypełnianie tych samych prostych zadań. Staje się natomiast organizacją zorientowaną na rozwiązywanie złożonych problemów oraz zarządzanie zmianą w zinstytucjonalizowanym współdziałaniu z wieloma podmiotami gospodarczymi i obywatelami. W rozdziale pierwszym zdefiniowano podstawowe pojęcia związane z administracją publiczną. Omówiono konstytucyjny model administracji zdecentralizowanej w Polsce oraz funkcje współczesnej administracji publicznej. Przedstawiono organizację i zasady działania zdecentralizowanej administracji publicznej w Polsce po roku 2000, z podziałem na centralną administrację rządową i samorządową. Szczególną uwagę zwrócono na zarządzanie zdecentralizowanym systemem administracji publicznej oraz rewolucję technologiczną w kierunku administracji elektronicznej (e-administracji). W rozdziale drugim przedstawiono obszary zastosowania technologii informacyjnych i komunikacyjnych wspomagających zarządzanie w administracji publicznej w Polsce zapewniające usługi e-administracji. Szczegółowym rozważaniom poddano funkcjonalności e-administracji oraz możliwości wymiany dokumentów drogą elektroniczną. Określono role usługobiorcy i usługodawcy w systemie, zasady tworzenia e-dokumentów, procedury zakładania podpisów (kwalifikowanego, elektronicznego, zaawansowanego), przytoczono dane statystyczne dotyczące zakresu wykorzystania administracji elektronicznej w 2020 r. Rozdział trzeci zawiera wyniki badań empirycznych stanowiące podstawę do wyciągnięcia wniosków w zakresie wykorzystania rozwiązań teleinformatycznych na potrzeby zarządzania w e-administracji w Polsce. Badania przeprowadzono

w okresie lipiec - sierpień 2022 r. przy pomocy kwestionariusza ankiety (załącznik 1). Wykorzystaną metodą był sondaż diagnostyczny realizowany techniką ankiety elektronicznej przygotowanej w Formularzu Google na portalu społecznościowym Facebook. Zakończenie jest reasumpcją przeprowadzonych rozważań w poszczególnych rozdziałach merytorycznych. Zawiera wnioski i uogólnienia oraz wytycza kierunki dalszych badań w tym obszarze problemowym.

417. Zabić Ukrainę : alfabet rosyjskiej agresji / Marcin Ogdowski - Ustroń : Warbook, 2024.

Sygnatura: 50787, 50788, 50789

Raz jest to intymna relacja reportera. Innym razem twarda analiza, za którą stoją solidny warsztat i wiedza z zakresu historii, wojskowości i socjologii. W jeszcze innych fragmentach mamy do czynienia z publicystyką – opiniami autora cechującymi się nie tylko dobrym piórem, ale i racjonalną argumentacją. Przede wszystkim jednak Alfabet... to solidne kompendium wiedzy na temat rosyjsko-ukraińskiego konfliktu. To relacja człowieka, który brutalność wojny poczuł na własnej skórze. Który zna Ukrainę oraz Ukraińców i któremu nieobce są też melodie grające w duszy agresora. Odtwarza je nam, samemu usiłując zrozumieć, po co Rosji i Rosjanom ta wojna.

418. Zapomniana historia nauki : panny apteckowe, znachorzy, kołtuny / Krzysztof Rejmer. - Wydanie I. - [Warszawa] : PWN, [copyright 2019].

Sygnatura: 50790

W każdym dworze i dworku polskim znajdowała się domowa apteczka [...] Śpizarnia pańska z apteczką zostawała pod zarządem i pieczęcią panny apteckowej, która wydawała kucharzom, smażyła konfitury, urządziła nalewki i domowe lekarstwa, piekła pierniki i z dziewczętami zbierała zioła lecznicze. Była to zwykle albo daleka krewna, albo uboga panna i sierota, która za męża nie wyszła, ale w domu możliwiej znalazła opiekę i ciepło rodzinne [...] Panna apteckowa, jako opiekunka chorych we dworze wiejskim, jako najwierniejsza przyjaciółka domu i rodziny swoich państwa, jako niestrudzona i umiejętna pracownica, była w dawnym społeczeństwie polskim, nie znającym dzisiejszego roznerwowania, bardzo pospolitym a sympatycznym typem starej panny. Z. Gloger, Encyklopedia staropolska Kolejna książka z cyklu stanowiącego zbiór przewrotnych esejów, opisujących nieznane fakty naukowe oraz epizody z życia dawnych wizjonerów. Tym razem poznamy marzenia o zawojowaniu świata nauki przez przedstawicieli matematyki, medycyny, archeologii, entomologii i geografii. Czy wiesz, że: W XVII w. Polaków uznawano za naród wyróżniający się ponadprzeciętnym zdrowiem? Zasługą tego miały być m.in. spanie na twardym pościeli i ... pogodne usposobienie. W XVIII w. w celu

pozbycia się kołtunów z włosów radzono spożywać gotowanego jeża lub polewać głowę gorzałką – następnie ją podpalając. Wynalazca pierwszego odkurzacza został aresztowany, gdyż jego maszyna zebrała zbyt dużą ilość srebrnego pyłu z monet, podczas czyszczenia królewskiej mennicy.

419. Zarządzanie i jakość w systemie bezpieczeństwa państwa : polsko-angielski słownik haseł i terminów / redakcja naukowa Tomasz Jałowiec ; [redaktor tematyczny obszaru zarządzanie i dowodzenie: prof. dr hab. Stanisław Sirko ; redaktor tematyczny obszaru zarządzanie logistyczne: dr hab. Stanisław Smyk ; redaktor tematyczny obszaru zarządzanie w lotnictwie: dr hab. Marek Telesfor Markiewicz ; zebrał i opracował zespół w składzie: Chackiewicz Małgorzata, Chrobak Ryszard, Cieślar Paweł, Drapikowska Barbara, Fornal Mariusz, Gawlik-Kobylińska Małgorzata, Górską-Rożej Karina, Grala Dariusz, Horzela Izabela, Jałowiec Tomasz, Janczak Józef, Jażdżik-Osmólska Agata, Kaczmarek Aleksandra, Kaczmarek Waldemar, Kalbarczyk Magdalena, Kaźmierczak Maciej, Krzeszowski Wiesław, Kurek Dorota, Kurinia Stefan, Ligaj Magda, Lipińska Justyna, Majewski Tomasz, Markiewicz Marek Telesfor, Marud Wiesław, Maśloch Piotr, Mróz Marek, Niemiec Marlina, Nowakowska-Krystman Aneta, Nyszk Wojciech, Olszewski Janusz, Pawlos Waldemar, Pelc Mieczysław, Pietrzyk-Wiszowaty Katarzyna, Piotrowska-Trybull Marzena, Sirko Stanisław, Słomiany Witold, Smyk Stanisław, Strzoda Marek, Szeląg Krzysztof, Szymczyk Jan, Tomaszewski Adam, Tomczyk Mariusz, Wilczyńska-Strawa Agnieszka, Winiarski Jarosław, Wojtaszek Henryk, Wysokińska-Senkus Aneta, Zakrzewski Robert]. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50791, 50792

Polsko-angielski słownik haseł i terminów stanowi podstawowy zbiór pojęć wraz z ich interpretacją, dotyczącą wymiarów zarządzania i jakości w systemie bezpieczeństwa państwa. Wybór został dokonany przez zespół pracowników Wydziału Zarządzania i Dowodzenia Akademii Sztuki Wojennej, spośród wielu dostępnych w ogólnokrajowej i międzynarodowej przestrzeni naukowej. przy tym wydaniu, że niezmienny od późniejszego zastosowania w publikacji przedmiotu pozostaje nierzadka, skrajnie różne odniesień do formułowanych komunikatów, opisanych zjawisk, problemów i skutków. Zamierzenie zespołu redakcyjnego nie było z oznaczeniem jedynej interpretacji wybranych terminów i haseł, ale selektywne oznaczenie ważnego atrybutu dotyczącego pojęć. Te czynniki, które zostały udostępnione przede wszystkim na podstawie wskazania rzeczywistego przeznaczenia, oraz udostępnione prac nad nimi, pochodzą od aparatu pojęciowego dwóch powiązanych dyscyplin naukowych, które obejmują naukę o zarządzaniu i naukę o zarządzaniu i jakości.

420. Zastosowanie biometrii w zautomatyzowanej kontroli granicznej jako podstawowe narzędzie bezpieczeństwa granic Unii Europejskiej / Łukasz Szklarski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50793, 50794

W książce podjęty został temat biometrii i jej kluczowego zastosowania w obszarze bezpieczeństwa narodowego, a przede wszystkim w ramach kontroli granicznej. W dobie dynamicznego rozwoju technologii biometrycznych, które pełnią nieocenioną rolę we współczesnej ochronie granic, autor prezentuje dogłębną analizę i ocenę tej dziedziny, dając jednocześnie impuls do dalszych badań i dyskusji. W publikacji autor skupia się na analizie technologii biometrycznych, a zwłaszcza na jej dwóch głównych gałęzi: biometrii behawioralnej i fizjologicznej, które są kluczowe dla zautomatyzowanych systemów weryfikacji biometrycznej. Autor nie tylko bada obecny stan rozwoju technologii i praktyk, ale również wskazuje na nowe wyzwania i tendencje, które mogą wymagać zmiany wzorców biometrycznych.

421. Zjawiska kryzysowe w organizacji : diagnoza i zarządzanie / Joanna Maria Moczydłowska, Karol Kowalewski. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50795, 50796, 50797

Zmiany w otoczeniu, jakie nastąpiły w ostatnich latach, dowodzą, że istnieje potrzeba adaptacji organizacji do nieprzewidywalnych i gwałtownie zmieniających się warunków ich funkcjonowania. Niniejsza publikacja ukazuje zjawiska kryzysowe w organizacji z uwzględnieniem zróżnicowanych perspektyw badawczych, ze szczególnym uwzględnieniem psychologii, nauk socjologicznych oraz ekonomii i polityki. Przedstawia zarówno historię badań z tego zakresu, prezentuje przegląd definicji, typologii kryzysów i sytuacji kryzysowych, jak również identyfikuje ich przyczyny oraz czynniki, które mogą zwiększać odporność organizacji na sytuacje kryzysowe. Mocno wyeksponowano zagadnienie kompetencji, które muszą posiadać menedżerowie, by efektywnie zarządzać organizacją znajdującą się w kryzysie. Adresatami publikacji są studenci kierunków: zarządzanie, ekonomia, politologia, psychologia biznesu, socjologia, bezpieczeństwo wewnętrzne oraz słuchacze studiów podyplomowych i MBA, a także wszelkie osoby zajmujące się rozwiązywaniem praktycznych problemów zarządzania w sektorze biznesu oraz w sektorze publicznym

422. Złote cywilizacje Ameryki / Renata Faron-Bartels. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2021.

Sygnatura: 50798

Choć złoto fascynowało ludzkość od zawsze, różne kultury traktowały je w różny sposób. Wśród ludów tubylczych prekolumbijskiej Ameryki

spotykamy się z niezwyklejnym stosunkiem do złota i szlachetnych kruszców, których znaczenie materialne było stosunkowo niewielkie w porównaniu do ich wartości sakralnej, symbolicznej i duchowej. Pierwsza część książki przybliża czytelnikowi te niesamowite cywilizacje, ich kulturę i materialne artefakty, gdzie za oś narracji służą dzieje złota, jego rodzime użytkowanie i kulturowe znaczenie oraz technologie jego wydobycia i obróbki. Jednak dopiero gdy pierwsze ładunki kruszcu przybyły do Europy przełomie XV i XVI wieku, złoto nie tylko w kluczowy sposób rozstrzygnęło o losie rdzennych mieszkańców Ameryki, ale też nieodwracalnie zmieniło ekonomię i kulturę całego świata. O tym traktuje druga część książki, gdzie jako najważniejsze konsekwencje pogoni za złotem w Ameryce autorka wskazuje między innymi szybki podbój kontynentu i daleko idące wyniszczenie miejscowej ludności, zachwianie ekonomii europejskiej nadmiarem szlachetnych metali na rynku, rozwój dalekosiężnego handlu (rozpoczynający na dobre proces globalizacji), a także powstanie i długoletnie utrzymanie się niewolnictwa na wielką skalę. Kolejne "gorączki złota" wstrząsające Ameryką od początku XIX wieku były następnie przyczyną licznych masowych migracji ludności z całego świata, w wieloraki sposób kształtując demograficzne i ekonomiczne realia współczesności. A choć dzisiejsze "gorączki złota" mają nieco inny wymiar od tych historycznych, ich przyczyny są podobne, a konsekwencje równie tragiczne.

Indeks przedmiotowy

1-100 1, 28, 30, 422
28 Pułk Artylerii Lekkiej 2
100-1 p.n.e 1, 28, 30, 422
101-200 1, 28, 30, 422
200-101 p.n.e 1, 28, 30, 422
201-300 1, 28, 30, 422
300-201 p.n.e 1, 28, 30, 422
301-400 1, 28, 30, 422
400-301 p.n.e 1, 28, 30, 422
401-500 1, 28, 30, 422
500-401 p.n.e 1, 28, 30, 422
501-600 1, 28, 30, 422
600-501 p.n.e 1, 28, 30, 422
601-700 1, 28, 30, 422
700-601 p.n.e 1, 28, 30, 422
701-800 1, 28, 30, 73, 422
800-701 p.n.e 1, 28, 30, 422
801-900 1, 28, 30, 73, 422
901-1000 1, 28, 30, 32, 73, 422
1001-1100 1, 28, 30, 32, 73, 422
1101-1200 1, 28, 30, 32, 73, 422
1201-1300 1, 28, 30, 32, 73, 422
1301-1400 1, 28, 30, 32, 73, 422
1401-1500 1, 28, 30, 32, 73, 418, 422
1501-1600 1, 28, 30, 32, 73, 418, 422
1601-1700 1, 28, 30, 32, 73, 418, 422
1701-1800 1, 28, 30, 31, 32, 73, 414, 418, 422
1801-1900 1, 28, 31, 32, 73, 414, 418, 422
1901-2000 1, 2, 9, 19, 22, 28, 31, 32, 73, 80, 81, 97, 100, 117, 410, 414, 418, 422
1914-1918 414
1918-1939 2, 81, 414
1945-1989 18, 117
1989-2000 9, 18, 19, 80, 97, 117, 118, 410
2001- 1, 8, 9, 18, 19, 20, 22, 23, 28, 32, 73, 75, 76, 80, 83, 91, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 114, 117, 118, 119, 124, 410, 411, 414, 416, 418, 420, 422
Administracja elektroniczna 416
Administracja publiczna 75, 416
Agresja rosyjska na Ukrainę (2022) 80, 411, 417
Akty prawne 100
Album 96
Alchemia 418
Algorytmy 415
Ameryka Południowa 422
Ameryka Północna 422

Amunicja 5
Anatomia człowieka 93
Anatomia roślin 11
Anatomia 93
Architektura 1
Artyleria 2, 124
Atak (wojskowość) 124
Audyt energetyczny 413
Audyt informatyczny 413
Audyt wewnętrzny 77
Awaria techniczna 415
Badania naukowe 78
Bezpieczeństwo informacji 8, 413
Bezpieczeństwo komunikacyjne 415
Bezpieczeństwo międzynarodowe 9
Bezpieczeństwo militarne państwa 80
Bezpieczeństwo narodowe 8, 20, 22, 76, 80, 419, 420
Bezpieczeństwo osobiste 75
Bezpieczeństwo wewnętrzne 76
Bezpieczeństwo 19
Białoruś 9, 80
Biometria 8, 420
Bośnia i Hercegowina 23
Botanika 10, 11
Broń jądrowa 80
Broń masowej zagłady 83
Centralizacja (administracja) 97
Cholera 414
Cyberbezpieczeństwo 8, 119
Cyberterroryzm 8
Cytologia 10
Cywilizacja 422
Dania 23
Demokratyzacja 97
Dezinformacja 8, 75, 411
do 801 p.n.e 1, 28, 30, 422
Dobór naturalny 24
Dobre praktyki 119
Dobro wspólne 97
Dowodzenie (wojsko) 71, 98, 102, 116
Dowódcy 76
Dur brzuszny 414
Dur plamisty 414
Dyscyplina finansów publicznych 77
Dziennikarze 411

Dżuma 414
Edytory tekstu 79, 82
Ekologia 11
Elektronika 21
Emisja gazów i pyłów 74
Epidemie 414
Etyka zawodowa 411
Ewolucja 10, 24
Ewolucjonizm (biologia) 24
Fake news 75
Finlandia 23
Fizjologia roślin 11
Fizyka 25
Fotografia lotnicza 96
Fotografia polska 96
Garnizon 2
Gazy cieplarniane 74
Gender 28
Genetyka 10
Geopolityka 22
Geosfery 74
Globalne ocieplenie 74
Gorączka złota 422
Granice 420
Gry kierownicze 413
Handel ludźmi 410
Handel narządami ludzkimi 410
Herstory 28
Historia prawa 32
Holandia 23
Identyfikacja biometryczna 420
Ikonografia 28
Informatyzacja 416
Infrastruktura krytyczna 119
Instrukcja 3, 4, 7, 12, 13, 14, 15, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 85, 87, 88, 89, 110, 111, 120, 121, 122, 123, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,

244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258,
259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273,
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288,
289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303,
304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318,
319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333,
334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348,
349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363,
364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378,
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393,
394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408,
409, 412

Inżynieria wojskowa 21

Irak 22

Jakość życia 16

Jerozolima (Izrael) 73

Język angielski 419

Język polski 419

Kobiecość 28

Kobieta 28

Kobiety w służbach mundurowych 75

Komercjalizacja 97

Komórka roślinna 10

Kompetencje komunikacyjne 76

Kompetencje menedżerskie 421

Kompetencje społeczne 75

Komunikacja elektroniczna 416

Komunikacja niewerbalna 76

Komunikacja społeczna 75, 76

Komunikacja strategiczna 75, 76, 411

Komunikacja werbalna 76

Konflikt etniczny 73

Kontrola bezpieczeństwa 420

Kontrola wewnętrzna 77

Kontrola zarządcza 77

Kraje Unii Europejskiej 420

Kryminologia 410

Kryptologia 119

Kryzys 421

Krzyżacy - 13-16 w 90

Kultura bezpieczeństwa 119

Kursy wojskowe 112

Lekarze 16

Logistyka wojskowa 114

Logistyka 94, 104, 105, 106, 107

Lotnictwo cywilne 110, 111

Lotnictwo sportowe 81

Lotnictwo wojskowe 3, 4, 7, 12, 13, 14, 15, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 95, 111, 112, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 412

Lotnictwo 103, 415

Lotnicy wojskowi 81

Ludność cywilna 75, 76

Ludność miejska 73

Łańcuch dostaw 94

Łogusz, Aleksandra 96

Manipulacja (psychologia) 75

Margas, Maciej (1993-) 96

Marynarka wojenna 116

Materiały pomocnicze 99, 421

Media społecznościowe 411

Medycyna 418

Metodologia 78

Mikojan MiG-15 18

Ministerstwo Obrony Narodowej (Polska) 75

Monografia 2, 16, 20, 22, 23, 75, 76, 77, 80, 98, 114, 115, 410, 415

Muzeum Sił Pwoietrznych w Dęblinie 18

NATO 8, 80

Nauka - historia 418

Nauki o zarządzaniu i jakości 419, 421

Nauki przyrodnicze - historia 418
Naukowe odkrycie 418
Nawigacja satelitarna 118
Norwegia 23
Obyczaje i zwyczaje - Polska 84
Ocean Atlantycki 81
Odkrycia geograficzne 29
Odstraszanie militarne 80
Oficerowie 6, 101
Operacje połączone (wojsko) 124
Opinia publiczna 416
Opracowanie 1, 17, 21, 25, 27, 28, 83, 95, 97, 113, 117, 118, 414, 418, 420, 421, 422
Organizacje międzynarodowe 100
Organizacje 91, 119, 413, 421
Osoby w wieku średnim 16
Palestyńczycy 73
Pamiętniki i wspomnienia 81
Państwo Islamskie (ISIS) 23
Państwo krzyżackie - historia 90
Parki i ogrody 30, 31
Patologia społeczna 91
Patostream 8
Personel latający 110
Planowanie strategiczne 119
Podręcznik 10, 11, 24, 32, 74, 77, 78, 94, 100
Podręczniki [Typ publikacji] 93
Podręczniki akademickie 30, 31, 84, 93
Polityka bezpieczeństwa 9
Polityka informacyjna 75, 411
Polityka międzynarodowa 113
Polityka obronna 113
Polityka zagraniczna 9
Polska 8, 20, 32, 75, 76, 77, 80, 81, 95, 96, 97, 98, 110, 111, 114, 117, 119, 124, 410, 414, 416, 419
Połączone wsparcie ogniowe 124
Poradnik 5, 79, 82
Portugalia 23
Postęp techniczny 418
Potencjał wojenny 80
Praca dyplomowa 82
Praca zbiorowa 8, 9, 19, 91, 119, 124, 411, 413, 416
Prace popularne [Typ publikacji] 418
Prawo karne 410
Prawo konstytucyjne 32

Prawo mediów 411
Prawo międzynarodowe 99, 100, 410
Prawo morskie 99
Prawo pocztowe 99
Prawo przewozowe 99
Prawo telekomunikacyjne 99
Prawo Unii Europejskiej 99
Prognozowanie 415
Programowanie obiektowe 27
Propaganda 75
Przedsiębiorstwo 94
Przejścia graniczne 420
Przemysł 74
Przemysły wysokiej techniki 83
Przestępczość międzynarodowa 410
Przestępczość zorganizowana 23
Przetwarzanie danych 27
Przetwarzanie obrazów 17
Przetwarzanie sygnałów 21, 27
Psychologia pracy 16, 115
Publicystyka 417
Publikacja bogato ilustrowana 18, 117
Publikacje popularnonaukowe 18
Python (język programowania) 27
PZL-104 Wilga (samolot) 117
Reforma oświaty 97
Relacja z podróży 81
Relacja 417
Reportaż 73
Rewizja finansowa 413
Rio de Janeiro (Brazylia) 81
Rola społeczna 28
Rosja 8, 9, 80, 417
Rozporządzenie Unii Europejskiej 99
Ruch lotniczy 110, 111
Ryzyko 415
Samoloty bojowe 3, 4, 7, 12, 13, 14, 15, 26, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211,

212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241,
242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256,
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271,
272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301,
302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316,
317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331,
332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346,
347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361,
362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376,
377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391,
392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406,
407, 408, 409, 412

Samoloty sportowe 117

Samoloty wojskowe 18, 95

Satysfakcja zawodowa 16

Sektor prywatny 77

Sektor publiczny 77

Skarżyński, Stanisław (1899-1942) 81

Słownik polsko-angielski 419

Słownik terminologiczny 419

Socjotechnika 75

Sprzęt wojskowy 95

Statki powietrzne 103

Statystyka 78

Stres zawodowy 16

Studenci 76

System compliance 119

Systematyka 10

Systemy wspomagania decyzji 415

Szarlataństwo - historia 418

Szkolenie wojskowe 6, 83, 101, 102, 103, 107, 111

Szkolnictwo wyższe 76

Szkolnictwo 97

Szkoły wyższe 104, 105, 106, 108, 109

Sztuczna inteligencja 17

Sztuka kobiet 28

Sztuka ogrodowa 30, 31

Sztuka sakralna 28

Sztuka wojenna 124

Sztuka 28

Szwajcaria 23

Szwecja 23

Środki masowego przekazu 8, 411

Świadomość społeczna 22
Świat 124
Taktyka 20, 98
Technologia informacyjna (IT) 413, 416
Tematy i motywy 28, 96
Temperament 16
Temperatura 74
Terminologia 419
Terroryzm 23
Tożsamość narodowa 22
Tożsamość religijna 22
Transport powietrzny 415
Transport 99, 108, 109
Uczenie maszynowe 415
Ukraina 80, 411, 417
Umowa międzynarodowa 99
Unia Europejska (UE) 420
Ustrój polityczny 32
Walka informacyjna 80
Węgiel (pierwiastek) 74
Wielokulturowość 73
Włochy 23
Wojna hybrydowa 113
Wojna rosyjsko-ukraińska (2014-) 80
Wojna 113
Wojska lądowe 98
Wojska Obrony Terytorialnej 20
Wojska rakietowe 71, 124
Wojsko Polskie (1944-) 75, 76, 95, 98, 114
Wojsko 2, 71, 111, 116, 124, 413
Word 79, 82
Wpływ na środowisko 74
Wsparcie ogniowe 124
Wsparcie społeczne 16
Współpraca wojskowa 9
Wydawnictwo źródłowe 99
Wynalazcy - historia 418
Wynalazki - historia 418
Wynalazki 418
Wypadki i katastrofy lotnicze 415
Zachowanie organizacyjne 91
Zajezierze (woj. mazowieckie, pow. kozienicki, gm. Sieciechów) 2
Zarządzanie kryzysowe 421
Zarządzanie ryzykiem 119
Zarządzanie 91, 94, 413, 416

Zawodowa służba wojskowa 76

Złoto 422

Zmiana społeczna 97

Zmiany klimatyczne 74

Żołnierze 75, 114

Żydzi 73